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Krajská zdravotní, a.s., která 
v Ústeckém kraji sdružuje sedm 
nemocnic, ve spolupráci se sta-
tutárním městem Ústí nad La-
bem pořádá soutěž Královna La-
be. O pilotním díle této soutěže 
říká jeho organizátorka a býva-
lá česká modelka Lenka Kocma-
nová Taussigová: „V této soutěži 
nejde o věk nebo fyzickou krásu, 
ale o krásu srdce, laskavost a lid-
skost.“

Do soutěže se přihlásilo přes 
třicet zájemkyň. „Potěšilo nás, 
že se přihlásilo tolik žen a dívek. 
Všechny byly skvělé a o to byl vý-
běr v prvním předkole těžší,“ 
uvedla vedoucí Oddělení konfe-
renční a marketingové podpory 
Krajské  zdravotní a organizátor-
ka akce Lenka Kocmanová Taus-
sigová. K této oblasti má jako bý-
valá česká modelka a účastnice 
soutěže krásy velmi blízko, a pro-
to se dá od Královny Labe  oče-
kávat vysoká úroveň. O králov-
skou korunku nakonec zabojuje 
dvanáct finalistek. Mezi nimi  lé-
kařky, zdravotní sestry, porodní 
asistentka a také fyzioterapeutka.  

Finálové odpoledne bude mo-
derovat herec Roman Vojtek, za-
zpívají sourozenci Lüfftnerovi, 
Elly Tunková a Radka Fišarová 
s doprovodem. 

Zdravotnice zabojují o titul královny

Organizátorka soutěže a česká 
bývalá modelka Lenka Kocmanová 
Taussigová získala v roce 2002 v soutěži 
krásy Miss České republiky  titul Miss 
sympatie, Miss TV diváků a Miss Internet. 
Poté Českou republiku reprezentovala 
na mezinárodní soutěži krásy Miss 
International 2002, která se konala 
v Tokiu a umístila se na 6. místě.

1. MUDr. Irena Voříšková 2. MUDr. Adéla Worthová 3. Bc. Adéla Ciriaková 4. Lucie Arnoldová, DiS.

5. Iveta Lamošová, DiS.

9. Emílie Krajčovičová 10. Jitka Belušová, DiS. 11. Bc. Jana Křížová 12. Iveta Brožková

6. Markéta Novotná 7. MUDr. Kristýna Nepovímová 8. Jarmila Zajdenová 
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ZASTUPITELÉ  
ZASEDNOU

MOST – Na mosteckém ma-
gistrátu se 27. dubna ve 14 ho-
din sejdou mostečtí zastupitelé. 
Čas pro veřejnost je vyhrazený 
v bodě „diskuse občanů“ v zá-
věru zasedání. Naše zastupitele 
můžete sledovat i on-line.

ČARODĚJNICE
 MOST - Středisko volného 

času v Albrechtické zve 30. dub-
na od 16 hodin na Pálení čaro-
dějnic. Děti čeká odpoledne pl-
né soutěží a atrakcí, opékání 
buřtíků. Akce se koná na zahra-
dě SVČ, vstupné 40 Kč/dítě.

PŘIJĎTE FANDIT!
MOST – Sportovní hala Most 

hostí 22. dubna utkání DHK Ba-
ník Most proti Iuventě Micha-
lovce. Přijďte od 18 hodin pod-
pořit Černé anděly. Vstupné na 
místě je 100 Kč, snížené 60 Kč. 
V předprodeji na www.dhk-
-banikmost.cz je 80 Kč, sníže-
né 50 Kč. 

ZÁVOD KÁNOÍ
MOST – Český svaz kanois-

tů zve diváky  23. 4. od 9 hodin 
na jezero Matylda na první Čes-
ký pohár mládeže ve vytrvalosti 
(4 km na obrátky). Závodí se ve 
vytrvalostní kanoistice.

Kdo bude další
DOBYTEK?

Není tomu dávno, co „odborná“ 
veřejnost zapředla úvahu o tom, 
zda nastal  čas „slavný“ Cermat po-
slat do propadliště dějin. Ano, přes-
ně ten Cermat, který  připravuje to-
lik kritizované jednotné přijímačky 
na střední školy a gymnázia. Jednak 
kvůli chybám, kterých se dopouští,  
i proto, že jede vlastní vzdělávací po-
litiku, nad kterou až rozum zůstá-
vá stát. Že už se Cermat vymkl na-
prosté kontrole, dokládá i má osob-
ní zkušenost. Letošní přijímačky na 
gymnázium absolvovala dcera Ráchel. Obtížnost obou předmětů ko-
mentovala jako středně těžkou, ale zvládnutelnou. Co ji prý ale pře-
kvapilo, byly formulace v některých zadáních z matematiky  a hlav-
ně z mluvnice. Znáte ale teenagery. Občas věci trochu víc vyhrotí, 
a tak jsem pro zvědavost do testu češtiny mrkla. A nestačila jsem zí-
rat. „Prestižní“ organizace pověřená vůlí ministra testováním, jež má 
být vzorem  nejvyššího respektu a úcty k českému jazyku, se vyjadřuje 
jazykem podivného kmene. Laskavý čtenář, nechť sám posoudí vhod-
nost textu jedné ze zadaných úloh. Žákům ukládá zjistit, které tvrze-
ní o slově „dobytek“ v textu je pravdivé. Věta, na které Cermat odpo-
věď ve čtyřech různých jinotvarech zjištuje, zní: „Ten mladý právník 
je ale dobytek.“ 

Možná Cermat už cítí, že zpívá labutí píseň. Kope kolem sebe jak 
splašená kobyla a úroveň obsahu je to poslední, co ho zajímá. Pakliže 
se mýlím, chtělo by to od  Cermatu při přípravě přijímacích testů víc 
přitlačit na myšlení. Silně ale pochybuji, že se něco změní. Nemám si-
ce  dalšího potomka, kterého čekají přijímačky, nicméně  budu v oče-
kávání, kdo bude  aspirovat na „dobytka“ v přijímacích testech příští 
rok. Policista? Horník? Nebo třeba architekt? Kterou další profesi Cer-
mat zneváží? Pokud se mu výjimečně zadaří, může to  být klidně „ctě-
ný pan ministr“ čím dál víc devastovaného školství. 

Skvělý den
Pavlína BOROVSKÁ, šéfredaktorka

O TÉMATECH, KTERÁ HÝBOU NAŠÍ SPOLEČNOSTÍ I NAŠÍM MĚSTEM, 
S NÁMI DISKUTUJTE NA NAŠEM FACEBOOKU TÝDENÍK HOMÉR
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Řekněte si své
k územní budoucnosti
MOST – Ve velké zasedací místnosti Magistrátu města Mostu se 

24. dubna od 16 hodin uskuteční „Veřejné projednání Návrhu změ-
ny číslo 2 územního plánu Most a vyhodnocení jeho vlivů na udrži-
telný rozvoj území“. Návrh je k dispozici k veřejnému nahlédnutí do 
24. dubna.                                                                                          (nov)

„Depešáci“ v Mostě
MOST - Music arena Nový Obzor přivítá 22. dubna tribute band ka-
pely Depeche Mode. 

Z Itálie do Mostu přijede Mode Machine Depeche Mode. Můžete 
se těšit na ty největší hity legendárních „Depešáků“. Otevřeno je od  
19 hodin, začátek od  20 hodin. Vstupné v předprodeji je 250 Kč, na 
místě 300 Kč.                                                                                      (nov)

      

Na rekonstrukci Repre by 
mohlo město získat dotace až 
800 milionů korun.  „První žá-
dost o dotaci budeme odesílat 
koncem dubna na Státní fond 
podpory investic, kde prostřed-
nictvím programu Brownfieldy 
z Národního plánu obnovy bude-
me žádat o 440 milionů korun,“ 
informovala radní Jana Falte-
rová Zudová. Šance na  získá-
ní prostředků je prý velká. „Ve-
deme intenzivní jednání s  po-
skytovatelem dotace. Jedná se 
o nejrozsáhlejší a největší projekt 
v rámci Ústeckého kraje. Je velká 
pravděpodobnost, že bude úspěš-
ný,“ věří radní. 

Druhým zdrojem financo-
vání by měla být dotace z Inte-
grovaného regionálního ope-
račního programu, prostřed-
nictvím ITI (Integrovaná územ-

ní investice), konkrétně z výzvy 
Knihovny. „Budeme žádat o 360 
milionů korun na kompletní vy-
budování knihovny v Repre. Ty-
to prostředky máme alokované,“ 
uvedla Jana Zudová s  tím, že 
druhá žádost by měla být ode-
vzdána do konce května letoš-
ního roku. „Vše chceme mít zad-
ministrované před prázdninami. 
Zda budeme s žádostmi úspěšní, 
bychom mohli vědět  do půl ro-
ku,“ odhaduje radní. Při zpraco-
vání žádostí o dotace spolupra-
cuje město také s administráto-
rem, kterého vysoutěžilo.    

Nyní probíhá veřejná zakáz-
ka na správce a technický do-
zor stavby a současně na doda-
vatele stavební části. „Výběrové 
řízení se o něco prodlužuje, pro-
tože se vyskytly doplňující dota-
zy, které se v zákonné lhůtě zod-

povídají. Očekává se, že na pře-
lomu června a července bychom 
měli mít vysoutěženého dodava-
tele,“ informovala Jana Faltero-

vá Zudová. Termín zahájení re-
konstrukce se proto posune až 
na podzim.   

(sol)

Repre se posouvá na podzim

Kromě nové knihovny, která se do Repre přestěhuje z  Moskevské, se 
v Repre vybuduje i moderní multikino a zachováno zůstane také pla-
netárium. Dokončení stavební části rekonstrukce Repre je plánované 
na prosinec 2025. Dovybavení knihovny a vnitřního zázemí by se mělo 
stihnout do prosince 2026. Pokud vše půjde podle předpokladů, nová 
plesová sezóna by mohla Repre otevřít v lednu 2027. 

„Program má pomoci zvlád-
nout dopad uprchlické vlny. Na 

území města monitorujeme ná-
růst lehké kriminality a drobných 

přestupků souvisejících s  náva-
lem uprchlíků. Proto vznikla po-
třeba tohoto projektu. Vznik-
ne nových šest míst pro asisten-
ty prevence kriminality,“ uved-
la radní Jana Falterová Zudová. 
Náklady na projekt jsou zhru-

ba 1,3 milionů korun. Projekt je 
na  jeden rok. „Do konce prosin-
ce budou asistenti pomáhat a pů-
sobit v problémových lokalitách, 
kde jsou soustředěni uprchlíci,“ 
doplnila radní. 

(sol)

Nával uprchlíků zvedl ve městě kriminalitu
MOST – Město podá  žádost o dotaci na asistenty prevence krimi-
nality do programu ministerstva vnitra. Projekt, který  bude mít 
stoprocentní dotační krytí, podává Městská policie v Mostě v rámci 
mimořádné výzvy. 

V Mostě začíná vedení radni-
ce s koaličním partnerem, hnu-
tím ANO, připravovat znovuza-
vedení poplatku za svoz komu-
nálního odpadu pro obyvate-
le města. Sdružení Mostečané 
Mostu na posledním zastupitel-
stvu roku 2022 vystoupilo a ra-
zantně bránilo všechny obyva-
tele města Mostu. V této neleh-
ké době by zavedením tohoto 
poplatku zatížilo každého z nás 
dalšími výdaji. 

Všichni víme, že město Most 
se svými problémy s nepřizpů-
sobivými občany není zrov-
na příjemným místem k živo-
tu. Proto jakýkoliv benefit pro 

občany města je dobrým signá-
lem pro ty slušné, že má cenu 
tady žít a nestěhovat se z města 
pryč. Opoziční zastupitelka Ing. 
Hana Aulická Jírovcová (SMM) 
ve svém vystoupení tento krok 
radnice kritizovala a jménem 
Sdružení Mostečané Mostu se 
zastala slušných, obyčejných lidí 
a zásadně se vůči připravované-
mu poplatku vymezila. Měli by-
chom pracovat na různých bo-
nusech pro občany města, aby 
zde měli zájem žít a pracovat. 
Zavedení poplatku za odpady je 
proto nepřijatelné. K jejímu vy-
stoupení se ale nepřipojila žád-
ná jiná strana v zastupitelstvu. 

Krok opozice (SMM) byl za-
stupiteli ze strany ANO kri-
tizován, že bychom se takto 
rovnou neměli distancovat od 
těchto poplatků a měli bychom 
zahájit diskusi. Na tento nepo-
chopitelný návrh, v této těžké 
době, lze snad odpovědět je-
diné: SMM se zavázalo svým 
voličům, že se bude snažit še-
třit jejich peněženky a zbaví je 
zbytečných poplatků. A na roz-
díl od jiných stran v zastupi-
telstvu města, za svým progra-
mem pevně stojí!

Sdružení Mostečané Mostu 
(PI)

Poznámka redakce
Dne 23. března se redakce tý-

deníku Homér obrátila na ve-
dení města Mostu s následují-
cím dotazem: „Začátkem roku 
vedení města uvedlo, že se bu-
de zabývat znovuobnovením 
plateb za odpady pro občany 
města Mostu. Proběhlo již na 
toto téma jednání. Pokud ano, 
s jakým výsledkem?“ Odpověď 
jsme urgovali, ale do uzávěrky 
toho vydání město na náš dotaz 
neodpovědělo.

O otázce zavedení plateb 
za odpady můžete diskutovat 
pod tímto příspěvkem na Face-
booku týdeníku Homér.

Radnice uvažuje o zpoplatnění odpadů
Sdružení Mostečané Mostu je zásadně proti!

Například podle paní Věry 
T. jsou chybějící veřejné toale-
ty ostudou města a především 
magistrátu. „Bohužel neexistu-
je norma, kterou by se tato zá-
ležitost dala nařídit. Z hygienic-
kého hlediska jsem pro, aby ve 
městě záchodky byly, a to přede-
vším tam, kde je velký pohyb lidí 

- v centru a u Kahanu,“ píše pa-
ní Věra. Za pravdu jí dává čtenář 
František Coufal: „Je to otázka 
kulturnosti života. Nevím, kdo 
jiný by měl tuto záležitost vy-
řešit než radnice.“ Pan Eduard 
Švanda považuje chybějící ve-
řejné WC v Mostě za velký ne-
dostatek: „Pro obyvatele je to dů-

ležitá a nezbytná záleži-
tost. Není ji ale možné ře-
šit tím, aby lidé využívali 
Central nebo restaurace. 
Tato zařízení nemohou 
suplovat povinnost měs-
ta.“ Podle Miroslava S. je 
veřejných toalet v Mos-
tě z hlediska rozšiřují-
cího se turistického ru-
chu jednoznačný nedo-
statek. „Pokud chce Most 
mít ve svém městě turis-
ty, mělo by se prezentovat 
i čistými a dokonalými veřejnými 
toaletami. Jedno přísloví dokonce 

říká, že podle toalet poznáš kul-
turu národa.“                        (nov)

MOST – Rekonstrukce Repre začne nejdříve na podzim. Veřejná za-
kázka na zhotovitele se stále soutěží. Město zároveň podává žádosti 
o dotace. 

Most by se měl prezentovat čistými záchody
MOST - V souvislosti s chybějícími veřejnými záchodky v Mostě jsme 
v předešlém vydání oslovili čtenáře, aby nám napsali, co si o této 
záležitosti myslí. Zda záchodky patří do města Mostu, nebo ne? Zda  
je má suplovat toaleta v soukromém Centralu, nebo snad soukromé 
kavárny a restaurace? Za e-maily a zprávy došlé do redakce laska-
vým čtenářům děkujeme a některé z jejich názorů zveřejňujeme. 

Magistrát prostřednictvím 
úředníka odpověděl,  že  toa-
lety zde sice budou, ale neve-
řejné. Přičemž přidal doporu-
čení použít toalety v Centralu. 
„Město s více jak 60 000 obyva-
teli by si zasloužilo zájem o hygi-

enické podmínky obyvatel. Chá-
pu, že náklady na údržbu nejsou 
malé. Lidské potřeby se ale nemě-
ní, a tak doufám, že si nakonec 
místo veřejných toalet nebudeme 
muset hledat křoví,“ reagovala 
Mostečanka. Rozhodnutí měs-

ta ve zpětné reakci však označil 
úředník  za neměnné a doplnil, 
že  veřejné toalety pod terasami 
magistrátu občané využívali  mi-
nimálně.  

Odpověď pisatelky byla násle-
dující a rozhodně stojí za přečte-
ní: „Je tento důvod opravdu tak 
prioritní, že se v tomto století  ve-
řejné toalety stanou   luxusem?   
Dostupnost veřejných toalet ne-
ní jen palčivou otázkou  pro větši-

nu starých lidí, ale i pro mnohé ne-
mocné, těhotné ženy, rodiče s dět-
mi a kohokoli dalšího, kdo navští-
ví naše město. Na jedné straně se 
snažíte zvýšit kvalitu života oby-
vatel Mostu, ale tato omezení kva-
litu života nezvýší. Kladu si otáz-
ku, zda se šetřilo na tom správném 
místě. Přeji Vám hodně úspěchů 
ve Vaší práci, a pokud možno více 
těch spokojených občanů s Vašimi 
rozhodnutími.“                           (nov)

Doufám, že nebudeme muset hledat křoví
MOST – Vloni v květnu řešila zavřené záchodky v centru města pí-
semnou stížností jedna z obyvatelek Mostu. Chtěla by znát důvody 
uzavření jediných veřejných toalet v centru města „pod lvem“ a do-
žadovala se odpovědi od mosteckého magistrátu. 

Našli se „krabičáci“
MOST - Zvířecí útulek 

v Rudolicích má kočičí na-
dílku. Čtyři koťátka obje-
vil kolemjdoucí v odhoze-
né krabici nedaleko mostec-
kého nádraží. Zhruba pěti-
týdenní koťata, dvě kočičky 
a dva kocourci, se v útulku 
mají k světu. Jsou čistotná, 
chutná jim a ráda se mazlí. 
Mají po první veterinární prohlídce, jsou odčervená, na očkování si 
ale ještě pár týdnů počkají. Poté budou hledat nové domovy.   (nov)
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N apsali jste nám…

Jezero nabízí příležitost usku-
tečnit zde „olympiádu“ pro spor-
tovní i laickou veřejnost para-
lelně s  probíhající světovou let-
ní olympiádou v roce 2024 v Pa-
říži. Kandidátů na olympijskou 
vesnici může být ale jen pár. Ví-
tězem se může stát i Most. „Fi-
nalizují se přípravy a jednání 
s Olympijským výborem, který je 
nositelem projektu, i s  Ústeckým 
krajem, který by se podílel na fi-
nancování. Most festival vnímá 
jako zajímavou akci a příležitost, 
která by výrazně mohla podpořit 
cestovní ruch a povědomí o na-
šem městě na regionální i nadre-

gionální úrovni. Zároveň může-
me díky realizaci tohoto projektu 
motivovat veřejnost ke sportová-
ní a zdravému životnímu stylu,“ 
uvedla radní Jana Falterová Zu-
dová. 

Olympijská vesnice by měla 
probíhat 17 dnů a její uspořádání 
by si vyžádalo kolem 100 mil. Kč. 
„Most by měl vynaložit 12  mi-
lionů, Ústecký kraj 18 a zby-
tek Olympijský výbor,“ upřesnila 
radní.  Které z měst získá privi-
legium pro konání, se zatím ješ-
tě neví. „Zhruba do poloviny roku 
bude rozhodnuto. Je to velká vý-
zva pro Most a velký marketingo-

vý tah. Jezero nabízí ideální rovi-
natý prostor, který se Olympijské-
mu výboru velmi zamlouvá,“ in-
formoval primátor Marek Hrvol. 
Poslední informace naznačují, 
že se Olympijský výbor přiklání 
k organizaci jen v jediném městě 
ČR. „Myslíme si, že Most má dob-
ře našlápnuto a že bychom mohli 
být právě díky krásné lokalitě na-
šeho jezera Most vhodným part-
nerem,“ říká radní.      

Hlavní náplní olympijské-
ho festivalu je prezentace sportů 
v rámci letní olympiády. U jezera 
by tak vznikla sportoviště a hřiš-
tě, kde by si mohli zájemci z řad 
veřejnosti pod vedením zástupců 
sportovních klubů a oddílů jed-
notlivé sportovní disciplíny vy-
zkoušet, nebo sledovat profesio-
nální zápolení samotných spor-
tovců. 

(sol) 

Získá město Most privilegium
postavit olympijskou vesnici?

MOST – Příští rok by mohla na jezeře Most vyrůst olympijská ves-
nice. Festival má do města přenést atmosféru Letních olympijských 
her z Paříže.  

„Studie je na stole. Lanovka 
vychází zhruba na 200 milio-
nů korun, což není málo. Vede-
me nyní jednání, která zjišťují 
financování konkrétních zámě-
rů,“ podotkla radní Jana Fal-
terová Zudová. Nejen lanov-

ku, ale i další  projekty spoje-
né s jezerem by prý bylo možné 
dotačně podpořit z operačního 
programu Spravedlivá trans-
formace. Jeho cílem je regene-
race a resocializace ploch po 
těžební činnosti, a jezero by tu-

díž bylo nejvhodnějším mís-
tem. „V rámci námětů do ope-
račního programu Spravedli-
vá transformace jsme předloži-
li jak záměr lanovky, která by 
spojovala lokalitu jezera a Sou-
še, i novou parkovou plochu za 
zhruba 100 milionů korun. Dá-
le cyklopropojení nově budo-
vaných území tak, aby tu in-

frastruktura z  hlediska cestov-
ního a turistického ruchu byla 
dokonalá,“ vyjmenovala rad-
ní. Město hledá i další dotač-
ní  možnosti. „Jednání probí-
hají, výzvy ještě nejsou vyhláše-
ny. Lanovka ale není vyloučená, 
byl by to zajímavý a reálný pro-
jekt,“ domnívá se radní. 

(nov)

Studie lanovky z jezera na hrad je na stole
Záměr vychází na 200 milionů

MOST - Město nechalo zhotovit studii, která měla dát odpověď, zda 
je lanovka od Jezera Most na Hněvín sci-fi, nebo reálný záměr. 

Truck trial je  sport, který je 
o jezdeckém umění, o tom jak 
překonat zdánlivě nepřekona-
telné. Na všech závodech se pro-
jíždí abnormálně těžký terén, 
někdy i uměle vytvořený. Ne-
jde pouze o to zdolat prudký 
svah, ale  v tomto terénu se ori-
entovat a projet stanovenou sek-
ci a umístěné branky i za cenu, 
že nevíte, zda zákony o zemské 
přitažlivosti budou platit, nebo 
je posunete o něco dál. Pokud 
to nevyjde, poperete se s těmi-
to zákony příště znovu. Otázku, 

zda se v sekci, kde je plno bah-
na i vody, „utopíte“, nebo úspěš-
ně projedete, si většinou závod-
níci pokládají až po závodě. 

Soutěž probíhá v 7 katego-
riích: S1 - MB Unimog, Ta-
tra 805, S2 - MB Unimog, 
IFA W50, Avia, Praga, Vi-
za ROSS, S3 - Tatra 138, Pra-
ga V3S, Liaz, Viza ROSS, S4 
- Tatra 813 a 815 6x6, Ural 
S5 - Tatra 813 8x8, P1 a P2 kate-
gorie malých a velkých unikát-
ních prototypů, kdy každý z vo-
zů je originál.                      (nov)

Závod pro silné nátury v Braňanech
MOST – V pískovně v Braňanech se 29. a 30. dubna uskuteční  Mis-
trovství České republiky v jízdě extremním terénem v soutěži Truck 
trial.

Hranice, o které si člověk myslí, že je nepřekonatelná, je ve skutečnosti 
mnohem, mnohem dál. Truck trial není pro slabé nátury, ale pro oprav-
du silné jedince.

Premiéru vynikající sci-fi ko-
medie o tom, co všechno způ-

sobí záměna transplantova-
ných mozků, uvede mostecká 

činohra v režii Milana Schejba-
la 28. dubna. V mostecké insce-
naci se představí Jan Beneš, Vít 
Herzina, Ján Burda, Jakub Do-
stál, Tadeáš  Horehleď, Veroni-
ka Týcová, Michaela Krausová, 
Karolína Herzinová, Lukáš Ko-
froň, Jiří Kraus, Eliška Matzke-
ová, Marcel Rošetzký a další. 
Pane, vy jste vdova! je česká fil-

mová komedie režiséra Václa-
va Vorlíčka z roku 1970. Stěžej-
ním motivem filmu je záměna 
těl, respektive výměna mozků, 
z čehož pramení různé komic-
ké situace. Iva Janžurová dostala 
za dvojroli ve filmu ocenění na 
Mezinárodním filmovém festi-
valu fantastických filmů v Ters-
tu.                                          (nov)

Činohra chystá komedii Pane, vy jste vdova!

Kdo má rád českou kultovní komedii režiséra Václava Vorlíčka „Pane, vy 
jste vdova“, může si ji nyní užít na divadelních prknech v podání mos-
tecké činohry.

MOST – Na mosteckém divadelní jevišti se objeví inscenace podle 
kultovního  filmu Pane, vy jste vdova! 

Vážená redakce, je možné Vaším prostřednictvím položit dotaz 
panu majiteli Bilba na třídě Budovatelů? Zajímalo by mne, zda ne-
plánuje upravit sekci masa a sekci uzenin a salátů tak, aby zákazník, 
který chce třeba jen párek a pár deka salátu, nemusel vystát fron-
tu na maso, která je vždy zdlouhavá. Především tedy díky romským 
spoluobčanům, kteří zde nakupují až neskutečně ohromné množ-
ství masa, až člověk žasne, kde na to berou peníze. Současný systém 
je pro zákazníky, kteří nechtějí nakupovat maso, velmi nepříjemný 
a nepohodlný, protože si musí  nejprve prostát tuto frontu, i když 
chtějí jen drobnosti v pochoutkové sekci. 

Děkuji Mária Šílová

Hledá se kapela!
MOST – Autodrom Most hle-
dá talentovanou hudební 
skupinu, která bude prová-
zet největších akce v průbě-
hu roku. 

Pokud máte energii, vášeň 
a schopnost podpořit pro-
gram Autodromu Most prostřednictvím hudby, neváhejte a hlaste se. 
Autodrom hledá skupinu s originálním zvukem a schopností oslovit 
různorodé publikum. Pokud vás pobídka zaujala, své demo či přihláš-
ky zasílejte na e-mail: rosenkranzova@autodrom-most.cz.         (nov)

Zábava v Kosmosu
MOST – Kino Kosmos zve 2. května od 19 hodin na zábavnou talk 
show s Ivo Šmoldasem, Václavem Koptou a Sandrou Pogodovou.

Diváci se v zábavném pořadu setkají s filozofem, básníkem, kul-
turním publicistou a scenáristou Ivo Šmoldasem, muzikantem, 
bavičem, moderátorem, textařem a hercem Václavem Koptou 
a s herečkou a spisovatelkou Sandrou Pogodovou. Večer moderu-
je spisovatelka Marie Formáčková. Pořad je založený na humorném 
a originálním vyprávění životních příběhů jak ze soukromého, tak 
pracovního života všech protagonistů.                                           (nov)

Festival PORTA v Mostě
MOST – Ve Studiu 3 Ponte Re-
cords odstartuje 29. dubna ve 
14 hodin oblastní předkolo 
soutěžního festivalu Porta.

Přihlásit se mohou všichni 
začínající, ale i pokročilí mu-
zikanti, autoři, písničkáři i ka-
pely žánrů jako folk, country, tramp, folkrock, blues. V porotě usedne  
Míra Kuželka, Lenka Slabá, Áda Vostrý a Sváťa Matějka, soutěž bude 
moderovat  Zdeněk Schwager. Vstupné: 150 Kč.                         (nov)

Děti do kostela
mimořádně zdarma!

MOST - Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie v Mostě připravil malý dárek 
k výročí založení Národního památko-
vého ústavu. Vstup pro děti do 17 let 
včetně zdarma.  

Akci je možné využít o víkendu 22.–23. dubna v návaznosti 
na Mezinárodní den památek. Navštívit je možné  prohlídkový 
okruh Loď kostela nebo Věž v kostele Nanebevzetí Panny Ma-
rie. Otevřeno je od 9:00 do 15:00 hodin. Na okruhy Prohlídka 
krovů  kostela a  Prohlídka kaple Svatého Ducha je potřeba se 
předem objednat. Sleva se odečte na pokladně nebo v nákupním 
košíku po zadání slevového kódu „2023“.                               (nov)

Rej čarodějnic
MOST - Oprašte košťata, nasaďte klobouky  a dorazte 27. dubna od 
16 do 18 hodin na Den čarodějnic v Centralu.

Návštěvníky čeká  zábavný workshop  i oblíbené malování na ob-
ličej. S naší mobilní aplikací Central Club navíc zdarma obdržíte ča-
rodějné klobouky i buřtguláš z kotlíku. Čarodějnické předměty bu-
dou pouze do vydání zásob.                                                           (nov)

Bylinkování v muzeu
MOST – Mostecké muzeum zve 4. května od 16 hodin na přednášku 
cyklu „Bylinkování v muzejní knihovně“.

Přednáška se bude věnovat bylinkám, z pohledu provázání s tak 
zvaným Kolem roku, tedy s přírodními cykly, které se pravidelně 
mění a střídají spolu s ročními obdobími a jejich působení na lidský 
organismus. Ke každé fázi roku bude vybrána jedna symbolická by-
linka a té se bude přednáška blíže věnovat. Přednáší Diana Šlajsno-
vá Kvapilová.                                                                                          (nov)
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K rátce z Mostu...

MOST – Vyhlídková jízda lanov-
kou od mosteckého jezera na 
Hněvín, nové cyklostezky nebo 
individuální a rekreační výstav-
ba. To je jen zlomek záměrů, 
které by se mohly realizovat na 
jižních svazích od vodní plochy 
jezera Most.  

Urbanisticko-krajinářská 
územní studie jižní části úze-
mí jezera Most zahrnuje spous-
tu záměrů. Řeší rozsáhlé rekul-
tivované území na 180 hekta-
rech po původním městě Most. 
Studii budou schvalovat zastu-
pitelé na dubnovém zasedání. 
„Je to komplexně pojatý záměr 
rozvoje tohoto území, ze které-
ho se bude vycházet při přípra-
vě a realizaci projektů, které by 
mohly být i dotačně podporova-
né,“ upřesnila radní Jana Falte-
rová Zudová. 

Je zde ale překážka, která brá-
ní v realizaci. Nedořešené vypo-
řádání pozemků v okolí jezera, 
které v  minulosti před zahá-

jením těžby zabral městu stát. 
„Aktuálním krokem k  rozvoji 
nové čtvrti je jednání se státem 
o pozemcích. DIAMO by mělo 
pozemky nacenit, abychom mě-
li ucelený přehled,“ uvedl primá-
tor Marek Hrvol.  

Jednání se státním podnikem 
se táhnou několik let. Když už 
svitla naděje, že by se vypořádání 
mohlo pohnout, objevily se nové 
překážky. „Vypadalo to, že se bu-
deme s DIAMEM již bavit o kon-
krétních podmínkách.  Ve státním 

podniku DIAMO ale došlo k zá-
sadním personálním změnám. 
Opět jsme tak v  nejistotě, i když 
státní podnik deklaroval, že chce 
pozemky prodat, přičemž prvním 
zájemcem bude město,“ podotkla 
Jana Falterová Zudová.           (sol) 

Rozvoji u jezera Most brání
nedořešené pozemky

Urbanisticko-krajinářská územní studie jižní části území jezera Most zahrnuje spoustu záměrů. Řeší rozsáhlé 
rekultivované území na 180 hektarech po původním městě Most. 

Mašinka na Šibeníku 
shořela

MOST – V Mostě je o jednu 
dětskou atrakci méně. Nezná-
mý vandal zapálil mašinku na Ši-
beníku. Její torzo nechalo město 
odstranit a podalo trestní ozná-
mení na Policii ČR. Mašinka tu 
stála více jak deset let. Už jednou 
se stala terčem vandalů a hořela, 

ale podařilo se ji ještě zachránit 
a opravit. Aby to dětem nebylo lí-
to, měla by se na místě objevit prý 
nová atrakce.  

Opravy silnice  
u Matyldy do konce 

května

MOST – Dokončení oprav dva 
kilometry dlouhého úseku  na 
silnici I/13 mezi Souší a jezerem 
Matylda je plánováno na květen. 

Nyní se pokládá nový asfalt. Na 
pokládku poslední vrstvy se spo-
třebuje téměř dva tisíce tun asfal-
tu. Práce se realizují nejprve ve 
směru na Chomutov, který je pro 
řidiče zcela uzavřen. Obousměr-
ný provoz v režimu 1+1 je sve-
den do jízdního pásu ve směru 
na Teplice  se sníženou rychlostí. 
Zhotovitelem akce za 29 mil. Kč 
bez DPH je COLAS CZ a. s. a Sil-
nice Topolany, a. s.            

Magistr Kelley se 
stěhuje 

MOST – Magistr Edward 
Kelley letos nebude utíkat z vě-
že Hněvína. Mostečané však o al-
chymistickou slavnost nepřijdou. 
Jen ji čeká několik změn. „Den 

magistra Kelleyho pobaví vel-
ké i malé 27. května v areálu Ob-
lastního muzea a galerie v Mostě. 
Těšit se můžete na šermíře, rytíř-
ský turnaj, sokolníka, středověkou 
hudbu, stezku pro děti… A samo-
zřejmě na alchymistu Kelleyho, 
který letos dorazí se svou nevlast-
ní dcerou Vestonií,“ prozradila  
mluvčí magistrátu Klára Vydro-
vá. Důvodem přemístění slav-
ností jsou práce na rekonstrukci 
vnitřních prostor hradu.         (sol)

Předpokládaná dotace z Ope- 
račního programu Životní pro-
středí je 45 procent. „Objek-
ty vzešly z energetického audi-
tu. Vykazovaly největší energe-
tickou zátěž. Podali jsme proto 
žádosti o dotace, které jsou ny-
ní ve fázi schvalování,“ upřes-
nila mostecká radní Jana Falte-
rová Zudová. Vybudování foto-
voltaik by nemělo být technicky 

náročné, drobné stavební úpra-
vy ale bude vyžadovat. Příprava 
projektů běží od loňského roku 
a dokončeny by měly být v pro-
sinci 2024. 

„Celkové náklady na vybu-
dování všech fotovoltaik se od-
hadují zhruba na 70 milio-
nů. Dotace by měla činit kolem 
31,5  milionu. Vytipovaly se ob-
jekty, u nichž úspora dosáhne 

alespoň 75 procent,“ uvedla Jana 
Zudová. Upřesnila, že v případě 
fotovoltaiky na zimním stadio-
nu pokryje dokonce 100 pro-
cent spotřeby energie.  

„Fotovoltaiky jsou šetrné vů-
či životnímu prostředí, neprodu-
kují hluk, zápach ani skleníko-
vé plyny, není potřeba žádných 
druhotných surovin, neprodu-
kují škodlivé záření, takže pro 
realizaci energeticky úsporných 
opatření v rámci městské zástav-
by se jedná o ideální řešení ener-
getické problematiky,“ doplni-
la radní.     

Město chce využívat foto-
voltaiky do budoucna i na dal-
ších objektech, především však 
s  ohledem na očekávanou no-
velizaci energetického záko-
na. „Novelizace by se měla tý-
kat i sdílení. Energetické přebyt-
ky z těchto elektráren bychom si 
mohli přeposílat v rámci objektů 
města. Pokud bychom FTV mě-
li například na budovách škol, 
které jsou v  létě zavřené, pře-
bytky se mohly využívat při pro-
vozu jiných městských budov 
apod.,“ doplnila Jana Falterová 
Zudová.                                 (sol)

Zakázka na střešní fotovoltaiky je vyhlášena
MOST – Město vyhlašuje veřejnou zakázku na vybudování fotovol-
taických elektráren na objektech města za téměř 18 milionů Kč bez 
DPH. Konkrétně se jedná o objekty sportovní haly a zimního stadi-
onu v Mostě. 

Také letos se můžete těšit na 
nové choreografie skupin ta-
nečního studia v karibských, 
a latinskoamerických rytmech 
i za doprovodu českých pís-
ní, na luxusní kostýmy  a pře-
hlídku celoroční práce taneč-
níků TSKH. Vystoupí úplně 
nejmenší, kteří se nedávno na-
učili první taneční krůčky, ta-
nečníky, pro které je tanec ži-
votní náplň i ty, co tančí jen 
pro radost. Šou bude nabitá 
přehlídkou profi a hobby sku-
pin, seniorů, lektorů i skupina 

tanečníků s tělesným a mentál-
ním postižením. „V rámci ga-
lakoncertu představíme pilotní 
projekt s názvem ‚Tanec ve ško-
lách‘, v rámci kterého vystoupí 
děti ze 7., 10., 11. a 15. základ-
ní školy v Mostě. Diváci uvidí 
i naše odchovankyně, nyní stu-
dentky Tanečního centra Praha 
konzervatoř a vystoupí také bý-
valá členka kapela HOLKI Klá-
ra Kolomazníková,“ říká šéftre-
nérka a majitelka taneční školy 
Kamila Hlaváčiková. Diváci se 
nebudou nudit před galashow 

ani během pauzy. V předsá-
lí divadla budou připraveny  
prezentace partnerů, sponzo-
rů a jiných firem, ochutnávky, 

fotokoutek. V průběhu večera 
představí taneční studio slav-
nostně také své nové logo. 

(nov)

Taneční show TSKH opět vyprodává divadlo
MOST -  Taneční studio Kamily Hlaváčikové se opět chystá zaplnit 
mostecké divadlo na své taneční gala show. Tanečníkům můžete být 
18. května doslova na dosah. 

Wohnout v Johann W
TŘEBÍVLICE - Do zámeckého 
Vinařství Johann W v Třebí-
vlicích přijede 5. května ka-
pela Wohnout. 

Koncert   se uskuteční ve 
venkovním areálu vinařství. 
Otevřeno je od 18 hodin. 
Vstupenky jsou k zakoupení 
na xticket.cz.

Wohnout je česká hudeb-
ní skupina. Tvoří ji bratrská 
dvojice Jana a Matěje Homo-
lových (oba kytara a zpěv), 
kteří jsou také autory repertoáru skupiny, baskytarista Jiří Zemá-
nek a bubeník Zdeněk (Fenek) Steiner. Nejúspěšnější skladbou té-
to skupiny je Svaz českých bohémů  publikovaná na YouTube. V ro-
ce 2020 dosáhla tato píseň 50 mil. zhlédnutí, což z ní dělá nejsledo-
vanější český videoklip na této platformě. Mezi další velice úspěšné 
české songy patří Nafrněná od Barbory Polákové – 44 mil. zhléd-
nutí nebo Schody z nebe  z produkce zpěvačky Terezy Kerndlové  – 
36 mil. zhlédnutí.                                                                              (nov) 



„Šestice autorů se v knize vě-
nuje historickému jádru Mos-
tu a jeho průzkumu, světově uni-
kátnímu přesunu kostela či zanik-
lým mosteckým kostelům, sochám 

a městskému mobiliáři, ale i plá-
nování nového města, hledání po-
doby jeho centra, architektuře no-
vého Mostu nebo dobové kritice 
a snahám o jeho zlidštění. A za-

chycuje období, kdy zanikalo pů-
vodní historické město a rodilo 
se město nové,“ přiblížila mluvčí 
magistrátu Klára Vydrová.  Auto-
ry knihy jsou Petra Andrejchová, 
Tomáš Brož, Jan Hanzlík, Jan Le-
ibl, Lucie Radová a Hana Veselá. 
Knihu je možné zakoupit v Tu-
ristickém informačním centru 
Most za 390 Kč.                        (sol)

Z  Rady města Mostu
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„Mám velkou radost, že mů-
žeme podporovat aktivity v au-
tomobilové oblasti a motoristic-
kém sportu, které souzní s na-
šimi hodnotami a se zájmy více 
než 52 procent  našich partnerů 
a zákazníků,“ říká Anna Ziob-
roń, ředitelka sponzoringu sku-
piny ORLEN Unipetrol, a dodá-
vá: „Letos rozšiřujeme spoluprá-
ci s Autodromem Most, na jehož 
čerpací stanici ORLEN Benzina 
budou mít závodníci k dispozici 
prémiová paliva VERVA. Kromě 
toho jsme se stali jedním ze dvou 
hlavních partnerů týmu Janík 
Motorsport, který fanoušci znají 
především z okruhových závodů, 
závodů do vrchu či automobilo-
vých soutěží.“

V partnerství společností 
ORLEN Benzina a Autodrom 
Most došlo již v uplynulé závod-
ní sezóně k propojení dvou nej-
silnějších jmen v regionu. Oba 
partnery spojuje také geogra-
fická blízkost – autodrom se na-
chází na severním okraji Mostu 
a necelých pět kilometrů vzduš-
nou čarou dál na sever, v litví-
novském Záluží, provozuje OR-
LEN Unipetrol rafinerii, která je 
hlavním výrobním závodem ra-
finérské a petrochemické skupi-
ny v České republice. „Jsem moc 
rád, že se naše partnerství se spo-
lečností ORLEN Benzina úspěšně 
rozrůstá i nad rámec Autodromu 
Most. Autodrom Most je ve špič-
kové kondici a je připravený hos-

tit významné světové šampioná-
ty včetně prestižního mistrovství 
světa superbiků. Velký dík za to 
patří i našim partnerům, jako je 
ORLEN Benzina, s kterými nás 
pojí nejen vášeň pro motorsport, 
ale i snaha poskytovat svým zá-
kazníkům co nejkvalitnější služ-

by,“ říká Josef Zajíček, předse-
da představenstva Autodromu 
Most.  

Od začátku března je v areá-
lu Autodromu Most v provozu 
samoobslužná čerpací stanice 
v bíločervených barvách znač-
ky ORLEN. Závodníci mohou 

čerpat výhradně prémiová pa-
liva VERVA, která splňují nej-
přísnější požadavky nejen vozů 
vyšších až luxusních tříd, his-
torických vozidel a motocyklů, 
ale také sportovních a závod-
ních automobilů. S novou se-
zonou startuje také spoluprá-

ce s renomovaným závodním 
týmem Janík Motorsport. OR-
LEN Benzina se stala jedním ze 
tří hlavních partnerů týmu, kte-
rý se s různými typy automobi-
lů účastní okruhových závodů 
a závodů do vrchu. 

(nov)

ORLEN Benzina a Autodrom Most 
spojila láska k rychlým kolům

Pod záštitou týmu Janík Motorsport bude o vavříny v letošní sezoně bojovat i polský závodní jezdec Karol Czepiel, člen ORLEN Team Academy, 

Dotace pro lékaře

MOST – Město spouští nový 
dotační program pro pro prak-
tické lékaře pro dospělé a pro dě-
ti a dorost a  pro lékaře z oboru 
psychiatrie, klinické psychologie, 
zubního lékařství a případně dal-
ších potřebných odborností. Cel-
kem budou z rozpočtu města vy-
členěny 4 mil. Kč.

Podpora sociální práce
MOST – Město bude usilovat 

o  finanční spoluúčast na projekt 
z dotační výzvy Podpora sociál-
ní práce. Projekt počítá s posi-
lou 5 pracovníků. Dotační pod-
pora je 90 procent.

Malá digitální 
univerzita

MOST – Na 11. ZŠ se realizu-
je Malá digitální univerzita. Žá-

ky nižších stupňů naučí hravou 
formou porozumět informač-
ním a komunikačním techno-
logiím.

Sportovci dostanou 
miliony 

MOST – Mostečtí sportovci 
se mohou radovat z 5,5 mil. Kč, 
které jim město poskytne. Fi-
nanční podporu  získá např. At-
letický klub Most, Jezdecká spo-
lečnost Hipodrom Most, Kraso-
kolečkování Most, Klub freesty-
lového lyžování Most, Bowling 
Club Most, Badmintonový klub 
Super Stars Most, Softbal club 
Painbusters Most, Šachový klub 
Most, Škola bojových umění 
Most, Sportovní klub Leon, Pla-
vecký klub Most, Potápěči Uh-
lomost-sport, The F.A.C.T., Ves-
lařský klub Ohře Most. Pení-
ze jsou určeny na provozní ná-
klady, nájemné, činnost spolků, 

pořádání soutěží či individuál-
ní žádosti.

Opravy  
výtahů  

MOST – Divadlo rozma-
nitostí se dočká opravy výta-
hu. Stávající výtah je  v hava-
rijním stavu  a  výměna je  ne-
zbytná. Letos se modernizují 
i výtahy  v domech pro senio-
ry, a to v blocích 522, 523 a 566. 
Celkové náklady jsou zhruba 
10 mil. Kč.

Město chce prodat 
„infekci“ 

MOST –  Aktuálně probíha-
jí jednání o případném prode-
ji pavilonu budovy původní in-
fekce v areálu mostecké nemoc-
nice zpět Krajské zdravotní. Ta  
v areálu nemocnice připravuje 
rozsáhlou investiční akci.

Dotace do životního 
prostředí

MOST – Schválen byl  dotač-
ní program na podporu život-
ního prostředí. Má zapojit ve-
řejnost do ekologických aktivit 
na území Mostu a jeho příměst-
ských částí. V rozpočtu města 
bude na program vyčleněno 200 
tisíc Kč.

 V Aleji nový park
MOST – Vyhlášena bude ve-

řejná zakázka na revitalizaci 
parku u křižovatky ulic Alej Bo-
ženy Němcové a SNP za maxi-
málně 2 mil. Kč bez DPH.

Osvětlení má správce
MOST - Správu a údržbu ve-

řejného osvětlení v Mostě za-
jistí od 17. 4. do 30. 6. 2023 za 
1,2 mil. Kč bez DPH společnost 
INELSEV s.r.o.                     (sol)

MOSTECKO - Síť čerpacích stanic ORLEN Benzina, kterou provozuje 
ORLEN Unipetrol, uzavřela nová partnerství. Spojuje je vášeň pro  
motoristický sport. S logem orla se nadále budou setkávat návštěv-
níci areálu Autodrom Most, nově i na místní čerpací stanici, fanoušci 
závodního týmu Janík Motorsport a účastníci nového mezinárodní-
ho závodu veteránů Oldtimer Orient Express. 

První vlak bude vypraven 
z Mostu v 7.30 hodin a z Lito-
měřic horního nádraží se bu-
de vracet v 10.25 hodin. Dru-
hý spoj vyjede z Mostu ve 
13.30 hodin a z Litoměřic hor-
ního nádraží vyrazí zpět v 16.25 
hodin. Součástí vlaku bude ta-
ké bufetový vůz s občerstvením. 
„Stalo se už tradicí, že první máj 
na Švestkové dráze oslavujeme 
nostalgickými jízdami. Nezmění 
to ani negativní ekonomické vli-
vy, protože tuto akci s  vůní pá-
ry bereme jako poděkování všem 

cestujícím, že s námi jezdí. Moc 
si toho vážíme. Pro děti jsme při-
pravili drobné dárky, které bude-
me rozdávat během jízdy vlaku,“ 
říká generální ředitel AŽD Zde-
něk Chrdle.

Vzhledem k tomu, že jde 
o mimořádné spoje, ve vlacích 
neplatí tarif Dopravy Ústecké-
ho kraje ani Systém jednotné-
ho tarifu. Jízdenky cestující za-
koupí přímo ve vlaku – dospě-
lí za jízdu v jednom směru za-
platí 150 Kč, děti ve věku 6 až 
18 let 80 Kč a děti do 6 let poje-

dou zdarma. Místa nelze dopře-
du rezervovat. Kompletní jízd-
ní řád a další informace najdou 

cestující na www.svestkovadra-
ha.cz. 

(nov)

VŠUDYBYLKA VYJEDE 1. května a poveze i bufet
MOST/KRUŠNÉ HORY - Společnost AŽD vypraví v první májový den 
historickou soupravu taženou parní lokomotivou 354.195, které se 
přezdívá Všudybylka.

SK Kickbox Most
přivezl 4 medaile

MOST – Se čtyřmi medai-
lemi z Mezinárodního mis-
trovství Rakouska v Kick-
-boxu  se vrátila výprava 
tří závodníků z SK Kickbox 
Most. Bojovníky doprovázel 
trenér kickboxu Miroslav 
Pokorný, který je mimo jiné 
instruktorem výcviku Měst-
ské policie Most.

„Reprezentačního výjez-
du, který pořádal  Český svaz 
kickboxu, se za náš oddíl zú-
častnili tři závodníci. Vzhle-
dem k probíhajícím maturi-
tám a přijímacím zkouškám 
museli dát  tentokrát někteří 
naši kickboxeři i kickboxerky 
přednost školním povinnos-
tem,“ komentuje výpravu 
do rakouského Welsu trenér 
Miroslav Pokorný a dodává: 
„I v tomto počtu jsme ale při-
vezli čtyři cenné  medaile.“ 

Filip Krátký získal v li-
ght 15–17 let zlatou medai-
li, Lukáš Džuban v kicklight 
15–17 let také zlatou medai-
li a Renda Džuban v kickli-
ght masters veteráni bron-
zovou medaili a v light ma-
sters veteráni stříbrnou me-
daili. „Klukům bych chtěl 
poděkovat za bojovné výko-
ny, do kterých dali veškerou 
energii, ale hlavně sportovní 
srdce,“ dodal ještě trenér.        

(nov)

Zleva: Renda Džuban, trenér Miro-
slav Pokorný, Lukáš Džuban

Filip Krátký

Nová kniha o zániku a zrození Mostu
MOST – Vyšla nová kniha o zániku a zrození města Mostu. Základem 
publikace „Most, zánik a zrození“ byla stejnojmenná výstava v roce 
2014 při příležitosti padesátého výročí rozhodnutí o zániku města 
Mostu. 

Sraz motorkářů na okruhu
MOST – Mostecký 
autodrom odstartu-
je motorkářskou se-
zónu na mosteckém 
polygonu 1. května 
speciální akcí BIKES 
& COFFEE, motosra-
zem a spanilou jíz-
dou na dráze se zku-
šeným instruktorem 
a populárním testovacím jezdcem Pepou Sršněm.

Účast na motosrazu přislíbil také Oliver König, jediný český zá-
stupce v královské třídě WorldSBK. Podle mluvčího autodromu ne-
budou chybět ani soutěže o vstupenky na WorldSBK Czech Round. 
„Každý, kdo přijede, získá patnáctiprocentní slevu na nákup vstupe-
nek na tento vrcholný závod sezóny,“ dodává mluvčí Radek Laube. 
Program  BIKES & COFFEE: Od 16 hodin – Zahájení  akce, 17 ho-
din - Setkání s Pepou Sršněm a Oliverem Königem, 18 hodin - Spa-
nilá jízda po závodní dráze s Pepou Sršněm,  19 hodin zakončení  
akce.                                                                                                         (nov)

Všudybylka láká malé i velké 
pasažéry na prvomájovou jízdu.
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Z Rady města Litvínova
Simona Stašová si do Litví-

nova přivezla svého psíka, kte-
rý se jí při venčení na nedale-
kých Loučkách zaběhl. Proto-
že se  jí ho v lokalitě, kterou ne-
znala, nedařilo delší dobu najít, 
obrátila se na litvínovské stráž-

níky.  Ti sice ochotně přijeli, ale 
nakonec byla úspěšnější hereč-
ka, která psa našla. Policistům 
alespoň poděkovala za ochotu 
a za snahu při záchraně přítele 
z nejvěrnějších. 

(sol) 
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Jak učí Sportovka?
LITVÍNOV - Zajímá vás, jak učí základní škola 
Sportovka Litvínov a jak to vypadá v hodině? 
Můžete se 9. března od 8 do 10 hodin přijít 
podívat do vyučování tříd.

Počet míst je s ohledem na probíhající vyu-
čování omezen. Škola přednostně uvítá rodi-
če předškoláků či rodiče uvažující o přestupu. 
Volná místa jsou v současné 2., 3. a 6. třídě. Návštěvu si můžete za-
mluvit na: lenka.walterova@sszslitvinov.cz.                                  (nov)

Show plná svalů
LITVÍNOV – Do litvínovské Citadely dorazí 24. února ve 20 hodin 
Ladies Night 2023 – California Dreams. Nespoutaná, všeodhalující 
show plná svalů z oceli. 

Můžete se těšit na více než dvouhodinový program. Námořníky 
ochotné pro vás zemřít, hasiče vrhající se do plamenů vášně nebo 
důkladnou policejní prohlídku a mnoho dalších vystoupení. Show 
je vhodná pro všechny starší 18 let. Vstupné: 280 Kč.                (nov)

Divačky si užijí  nespoutanou show plnou svalů z oceli.

Odtahy aut  zajišťují Technické 
služby Litvínov. Pokud to ale ne-
ní z personálních důvodů mož-
né, vozy odtahuje  buď Dopravní 

podnik měst Mostu a Litvínova, 
případně Městská policie Most. 
Majitel odtaženého vozidla pla-
tí ve všech případech stejnou ce-

nu. Za úplný odtah 2 500 Kč, za 
zpětný odtah 5 000 Kč a za jeden 
zahájený a neúplný odtah 800 Kč. 
Maximální cena za službu par-
koviště, která nuceně odtažená 
vozidla hlídá,  je za každý den – 
včetně dne přitažení a dne vydá-

ní – 150 Kč na den. Od začátku 
letošního roku se provedlo již ně-
kolik odtahů, a to například z lo-
kality ve Fajli, ze Smetanovy uli-
ce, z Osady, ale i z parkoviště za 
Českou poštou.              

    (sol)

Litvínov určil ceny za odtahy vozů

V  úsecích, kde auta neopráv-
něně parkují, se místa ohraničí 
žlutou čárou se zákazem zasta-

vení a zákazem stání. Svislé do-
pravní značení se instaluje i v uli-
ci Sukova a Ladova. Zvláště v do-

bě hokejových utkání je doprav-
ní situace v ulicích poblíž stadi-
onu neúnosná. Na několika mís-
tech pravidelně dochází k neprů-
jezdnosti komunikace pro po-
licii, hasiče a sanitky. „Strážníci 
nemají možnost v jednosměrných 
ulicích určit, které auto jako prv-

ní způsobilo neprůjezdnost tím, 
že zaparkovalo i na druhé straně 
vozovky naproti již stojícímu vo-
zu. Městská policie proto navrh-
la, aby zde byly umístěny značky 
a parkovalo se tak jen v jedné řa-
dě,“ vysvětlil místostarosta Karel 
Rosenbaum.                             (sol)

Kvůli hokeji se na Osadě změní parkování
LITVÍNOV – V Podkrušnohorské ulici na Osadě požádali obyvatelé 
domu č. p. 1594 o řešení dopravní situace. Parkující vozy tu brání 
vstupu do domu a vývozu odpadu z kontejnerového stání. Situace 
se komplikuje zejména  při hokejových utkáních.

Litvínovští dobrovolní hasi-
či usilují o příspěvek na zása-
hové oděvy a vybavení. „Jedná 
se o několik  zásahových oděvů, 
obuv i nehořlavé spodní prád-
lo za 110 tisíc Kč,“ potvrzuje 
mluvčí litvínovské radnice Ji-
tka Pavlíková. Město se bude 
podílet 11 tisíci Kč. Peníze by 

měli hasiči získat  z dotace Ús-
teckého kraje. O dotace  dob-
rovolní hasiči požádali už lo-
ni a byli úspěšní. Hasiči obdr-
ží  také vůz s pohonem 4x4 od 
městské policie. „Městská po-
licie Litvínov získala ke kon-
ci roku nový služební vůz Ford 
Transit Custom. Ze svého vozo-

vého parku tedy hodlá vyřadit 
vůz Škoda YETI z roku 2013,“ 
upřesnila mluvčí. Zájem o vůz 
projevili litvínovští dobrovolní 
hasiči, kteří tak získají spoleh-
livější vozidlo k přepravě jed-
notky k  zásahům. Vůz je vy-
baven majákem, radiostani-
cí MOTOROLA a palubní ka-
merou. „Tento vůz s pohonem 
4x4 navíc usnadní práci jednot-
ky v obtížně přístupném teré-

nu,“ doplnila  starostka Kami-
la Bláhová. 

Strážníci vyřadí další slu-
žební vůz, VW Caravelle. Po 
určení prodejní ceny znalec-
kým posudkem o něj projevi-
la zájem  společnost Technic-
ké služby Litvínov. Využije ho 
pro přepravu většího počtu za-
městnanců na místa, kde ma-
jí práci.            

(sol)

Hasiči dostanou nové prádlo a ojetou čtyřkolku
LITVÍNOV – Litvínovští hasiči dostanou nové prádlo a zásahové vo-
vozidlo. Auto jim poskytnou litvínovští strážníci.  

Právě pro studenty středních 
technických škol připravila spo-
lečnost United Energy na jarní 
měsíce nový vzdělávací program 
s názvem TEPLO 2050. Jeho sou-
částí je i prohlídka provozu tep-
lárny. „Exkurze v rámci vzděláva-
cího projektu Tepelná pohoda do 
škol pořádáme již od roku 2008, 
ale stále nám dorůstají noví stu-
denti a my bychom je rádi nalá-
kali ke studiu technických oborů 
a ukázali jim firmu, jejíž techno-
logie jdou s dobou. V rámci pro-
gramu připomeneme nejen dlou-
hou historii teplárny a změny, kte-
rými prošla a nadále prochází, ale 
také poodhalíme její budoucnost. 
Pro studenty je připraveno drob-

né občerstvení, upomínkové před-
měty a v případě zájmu bude tří-
dě poskytnut i USB flash disk s fo-
tografiemi z dané exkurze,“ říká 
k programu Miloslava Kučerová, 
tisková mluvčí teplárny.

PROJEKT TEPLO 2050
Projekt je určen žákům 

2.  a  3.  ročníků středních škol 
technického zaměření a  sex-
ty a septimy gymnázií Mostecka 
a Chomutovska. Program se sklá-
dá z  přednášky o  historii, sou-
časnosti i  budoucnosti teplárny 
v Komořanech (seznámení s vý-
robou elektřiny a tepla a dalšími 
technologiemi) a exkurze v jejím 

provozu. Pro děti jsou připrave-
ny drobné upomínkové předmě-
ty, občerstvení. V případě zájmu 
si učitelé odnesou také CD s krát-
kým videofilmem o  vybraných 
profesích v United Energy a USB  
flash disk s fotografiemi z exkur-

ze. V případě zájmu o vzděláva-
cí program je třeba si vybrat a za-
mluvit termín. Kontakt: Ing. Mi-
loslava Kučerová, e-mail:  milo-
slava.kucerova@ue.cz, tel.: 476   
447  471 nebo 606 644 496.

(nov)

Teplárna startuje nový program  
pro školy TEPLO 2050

KOMOŘANY - Teplárna v Komořanech slaví letos 80 let své existen-
ce. Své narozeniny bude teplárna veřejnosti připomínat po celý le-
tošní rok nejrůznějšími akcemi. Ty budou určeny nejen veřejnosti, 
ale také studentům.

Celý program včetně dopravy je školám zajištěn zdarma. Bližší informa-
ce najdou učitelé škol na webu www.tepelnapohoda.cz.

Herečka a milovnice psů Simona Stašová zažila v Litvínově perné chvilky.

LITVÍNOV – Litvínovští radní stanovili maximální ceny za nucené odtahy 
aut a za služby spojené s jejich umístěním na odstavných parkovištích. 

Turnaje se zúčastní na še-
desát boxerů a boxerek me-
zi šestnácti provazy. Slavnost-
ní zahájení se odehraje v 11 ho-
din. Vstupné je 100 Kč a vstu-
penky jsou již v prodeji. Od 18 
hodin se poté uskuteční  gala-
večer boxu, nazvaný „Warri-
ors of dux.“ Organizátor, kte-
rým je Box Club SKMP Duch-
cov,  slibuje tvrdé souboje, svě-

telnou a hudební šou, krásné 
ringgirls a nezapomenutelnou  
atmosféru. „Diváky mimo jiné 
čeká  návštěva několika celebrit 
z oblasti bojových sportů, profe-
sionální fotokoutek, doprovodný 
program v přestávce a skutečně 
obrovská porce boxerských zá-
pasů,“ dodává předseda Seve-
ročeské oblasti ČBA Václav Fi-
ala.

Vzhledem k očekávanému 
zájmu si vstupenky raději zajis-
těte s předstihem. Dopřejte si 
komfort v blízkosti u ringu, ob-

čerstvení, pohodlí a soukromí, 
dokud je čas. Běžné vstupné na 
galavečer je 250 Kč, VIP 500 Kč. 

(nov)

Boxerský galavečer slibuje galazážitek
LOM - Fandíte boxu? Pak si nenechte ujít turnaj a následný boxerský 
galavečer, který se chystá 4. března v Lomu. 

Strážníci hledali na Loučkách psa Simony Stašové
LITVÍNOV - Herečka Simona Stašová, která hostovala v Citadele s di-
vadelním představením „Na zlatém jezeře“, zažila v Litvínově perné 
chvilky.  

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en 
Inntech a.s., člen silné energetické skupiny Sev.en, nabízí

KURZ  
STROJVEDOUCÍ 

S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč
Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro 

nebo dopravní (např. zámečník, obráběč kovů, elektrikář, 
strojní kovář, automechanik, instalatér apod.)

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způso-
bilost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření 
(lékařské prohlídky a psychologické testování probíhá na 
naše náklady)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku

Charakteristika kurzu:
 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-

fesi strojvedoucí v zácviku
 � kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi 

(11hod. směny) a probíhá celý v okrese Most
 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-

síce jsou cvičné jízdy)
 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2023, ukončení v závěru říj-

na 2023

Nabízíme:
 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí každoroč-

ního nárůstu dle kolektivní smlouvy,
 � firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), 

příspěvek na stravování a řada dalších výhod,
 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické 

skupiny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání
 � možnost profesního a osobního rozvoje  
 � po zkušební době program Zdraví - SODEXO v hodnotě 

10 000 Kč na rok (čerpání na dovolenou, sportoviště, lé-
ky, kulturu)

 � od 1. 1. 2024 příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč mě-
síčně

Po úspěšném ukončení kurzu:
 � zařazení do profese strojvedoucí
 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve 

výši 70 000 Kč (20 000 Kč po zvládnutí teoretické části, 
30 000 Kč po dokončení kurzu - praktická část a zkoušky, 
po dalších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva 
obsahuje i závazek setrvání u zaměstnavatele.

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne v Komořanech v lokalitě Úprav-
ny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy 
a další informace o profesi strojvedoucí. 
Na místo se vztahuje Referenční bonus.

Jan Burian v Rokáči
MOST - Mostecký hudební spolek zve v pátek 21. dubna od 20 hodin 
do mosteckého Rokáče Vinohrady na vystoupení českého hudební-
ka, básníka a spisovatele Jana Buriana. 

Jan Burian  vystupuje sólově, ale i s rockovou kapelou Jan Burian 
Band a originálním nadžánrovým seskupením Bizarre Band. Vydal 
řadu samostatných písňových alb. Napsal už i libreto k opeře a v ro-
ce 2012 vyšla jeho obsáhlá monografie o otci – Nežádoucí návraty 
E. F. Buriana. Před dvěma lety vytvořil s režisérkou Alenou Zeman-
číkovou 29 padesátiminutových pořadů pro stanici Vltava pod ná-
zvem S Janem Burianem na sever. V současné době pracuje na pořa-
du Důvěrná sdělení/Místa a jména pro stanici Vltava, píše o osobnos-
tech, kultuře a dějinách Portugalska. Každý týden můžete najít jeho 
fejeton v časopise Týdeník Rozhlas. Mimo jiné je propagátorem kon-
troverzního hesla: „Kopírování zachraňuje hudbu!“. Organizuje volné 
sdružení Osamělých písničkářů a jejich společné pravidelné koncerty 
a občas vystavuje své fotografie. Vstupné 200 Kč.                           (nov)

LITVÍNOV – Nedávno zrekon-
struovaný tramvajový terminál 
na nádraží se musel rozebrat 
a rozkopat. 

Výstavbu dopravního termi-
nálu města Litvínova podpoři-
la Evropská unie. Město je pří-
jemcem dotace a má povinnost 
do roku 2027 projekt udržet. 
V současné době ale probíhá 
ze strany Dopravního podniku 
měst Mostu a Litvínova zásah 
do již dokončeného díla. „Sta-
vební práce, s povolením vstu-
pu na pozemky ze strany města, 
se realizují v rámci oprav kabe-
lového vedení. Během zkušební-
ho provozu stavby Modernizace 
a rekonstrukce tramvajové trati 
Litvínov-Most byl zjištěn hava-
rijní stav kabelového vedení a je 
nutná jeho výměna,“ informo-

vala litvínovská starostka Kami-
la Bláhová. Investorem stavby je 
dopravní podnik a realizací by-
la pověřena akciová  společnost 
Chládek&Tintěra. „Záruku na 
dotčená místa v trasách výko-
pů ponese provádějící společnost, 

a to po dobu udržitelnosti pro-
jektu výstavby terminálu,“ říká 
k akci v režii dopravního pod-
niku vedoucí odboru nakládání 
s majetkem Hana Hoffmanová.

Povolení vstupu na pozemky 
města bylo vydáno do 14. dub-

na. Nové povrchy, které budou 
v souvislosti se stavební činnos-
tí na terminálu narušeny, mu-
sí být po ukončení prací vráce-
ny do původního stavu po re-
konstrukci.

(sol)

Nový terminál na nádraží  
se musel rozkopat

Důvodem rozebrání a rozkopání nově vybudovaného terminálu je špatná kabeláž, která se vyměňuje v rámci 
celého rekonstruovaného úseku z Litvínova až do Záluží.    

Do hlasování druhého roč-
níku participativního se roz-
počtu města Litvínova zapo-
jilo 820  obyvatel. Mohli vybí-
rat ze 14  projektů. První mís-
to se 272 hlasy získal  projekt Psí 
park, druhé Dětské prvky na cyk-
lostezce Nové Záluží s  262  hla-
sy a třetí Veřejný amfiteátr se 
199 hlasy. Na dalších místech pak 
skončily Sportovní a hrací prvky 
v parku u školy, Kuličková dráha 
v centru Litvínova, Hmyzí hotely, 
Výsadba ovocných stromů v  re-
kreačních částech města, Osvět-
lení části cyklostezky okolo teni-
sových kurtů, Lavičky na náměs-
tí, Oživení Pietního parku v ulici 
Žižkova, Veřejné grilovací mís-
to, Nové koše na náměstí, Boso-
nožka a Mašinka na hřišti v Su-
kově ulici. 

Psí park bude  volný výběh 
pro pejsky, s agility prvky a pře-
kážkami, popelnicemi na psí ex-
krementy a pítkem. Park by měl 
vzniknout v oblasti zahrádek 
u Lidlu. „Kromě socializace psů 
je přidanou hodnotou seznámení 
pejskařů, kteří mají stejné zájmy, 
tedy posílení komunitního živo-
ta. Z tohoto důvodu bude do areá-
lu umístěno také posezení pro pá-
níčky,“ uvedla Natalija Dolejšo-
vá z litvínovského odboru inves-
tic a regionálního rozvoje města. 
Vzhledem k tomu, že cena vítěz-
ného projektu si vyžádá bezmá-
la půl milionu korun, dostane se 
podle pořadí i na další projekty, 
které získaly nejvíce hlasů. Část-
ka vyčleněná městem totiž činí 
1 mil. Kč.  „Realizovat se budou 
projekty, které skončily na třetím 

a čtvrtém místě. Veřej-
ný amfiteátr a Sportov-
ní a hrací prvky v par-
ku u školy,“ vyjmenova-
la Natalija Dolejší. 

Z  hlasování bylo vy-
řazeno osm projektů, 
mezi nimi se vyskytly 
zajímavé nápady, ale ne-
splnily podmínky. Vy-
řazeno bylo například 
Psí hřiště s agility prv-
ky, Parkování na Osa-
dě - Loučkách, Osvětle-
ní cyklo a in-line stezky 
k Novému Záluží, Zajiš-
tění zajíždění autobuso-
vé linky 13 MHD do ob-
chodní lokality LIDL, 
Vybudování stálé scény v  Lit-
vínově, Vytvoření důstojného 
společenského centra na Osadě, 
Multifunkční promítací a taneč-
ní studio nebo Chytré griloviš-
tě. „Důvody vyřazení  byly různé, 
například předkladatelé neměli 

trvalý pobyt v  Litvínově. Nejčas-
těji však projekty přesahovaly hra-
nici jednoho milionu korun, ne-
bo by vyžadovaly další pravidel-
né vedlejší výdaje,“ vyjmenovala  
Natalija Dolejšová. 

 (sol)    

Litvínovští rozhodli: Vznikne nový psí park
LITVÍNOV – Hlasování druhého ročníku participativního rozpočtu 
skončilo. Litvínovští si zvolili vítězné projekty. Největší počet hlasů 
získal projekt psího parku za zhruba 450 tisíc korun. 

Schola Humanitas 
vyšperkuje tělocvičnu

LITVÍNOV – Schola Hu-
manitas podá žádost o finanč-
ní podporu z fondu Ústeckého 
kraje na druhou etapu Doplně-
ní vybavení komunitní učebny. 
Pokud škola, jejímž zřizovate-
lem je město, získá podporu, 
zakoupí do sportovního záze-
mí nové cvičební stroje. V plánu 

je vybudování a vybavení mi-
nimálně dvou stanovišť při vý-
uce tělesné výchovy. Rozpočet 
činí 600 tis. Kč, z toho vlastní 
spolufinancování školy je 50 tis. 
Kč. „Škola letos chce ještě požá-
dat o dotaci z operačního progra-
mu Spravedlivá transformace na 
rekonstrukci odborných učeben. 
Rada města jí proto doporuči-
la, aby z vlastních prostředků na 
tělocvičnu použila pouze 50 tis. 

korun a ponechala si rezervu na 
případné dofinancování zmíněné 
dotace,“ dodala  místostarostka 
Květuše Hellmichová.

Janovská škola 
dostane novou střechu 

LITVÍNOV – Litvínovští 
radní schválili zadávací doku-
mentaci veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na výměnu střešní 

krytiny pavilonu C a F janovské 
základní školy. Součástí prací 
je také zateplení střešních pláš-
ťů pomocí izolantu, nová hyd-
roizolační vrstva a klempířské 
prvky. Odhadnuté náklady  jsou 
přibližně 5 mil. Kč bez DPH. 
Předpoklad zahájení prací je 
červen, práce by měly skončit 
do 9 týdnů. Finanční prostřed-
ky na akci jsou v rozpočtu měs-
ta na rok 2023.                      (sol)

„Muzeum nám poskytlo pěk-
né prostory i zapůjčení výstav-
ních vitrín a snaží se pomoci 
i radou. Na nás je, abychom ty-
to prostory co nejlépe a nejzají-
mavěji vyplnili. K dispozici  má-
me články, fotografie i řadu ex-
ponátů, stále však sháníme další 
artefakty a drobnosti ze soukro-
mých sbírek bývalých zaměst-
nanců nebo jejich blízkých,“ říká 
mluvčí teplárny Miloslava Ku-
čerová.  „Jsem rád, že se teplárna 
do výstavy pustila s takovou ver-
vou. Podobných technických vý-

stav je málo a pro veřejnost jsou 
velmi atraktivní. Zvláště, pokud 
si mohou něco osahat a vyzkou-
šet,“ doplňuje ředitel Oblastní-
ho muzea a galerie v Mostě Mi-
chal Soukup.

Vernisáž výstavy se předpo-
kládá na začátku září. Bude ji 
doplňovat vzdělávací program. 
Ten pro děti připravuje muze-
um. Jeho zástupci proto přija-
li pozvání na exkurzi do komo-
řanské teplárny, aby prozkou-
mali útroby provozu a seznámili 
se s výrobou tepla a energie. By-

li prvními hosty, kteří měli mož-
nost nahlédnout do unikátních 
prostor, o nichž neví ani větši-
na zaměstnanců. Toto tajemné 

místo bude zpřístupněno i ve-
řejnosti na Dni otevřených dve-
ří, který se uskuteční v létě.                    

(nov)

V mosteckém muzeu se chystá
výstava o komořanské teplárně

KOMOŘANY - Práce na přípravě výstavy k 80. výročí komořanské 
teplárny, kterou připravuje společnost United Energy a Oblastní 
muzeum a galerie v Mostě, jsou v plném proudu.

V Litvínově bude psí park. Ten 
získal nejvíce hlasů od občanů 
v rámci participativního rozpočtu. 
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LITVÍNOV – Litvínovských obča-
nů se dotkne vedle rušení vět-
šiny poboček České pošty další 
nepříjemnost. Zrušení pracoviš-
tě finančního úřadu. 

„Z neoficiálního zdroje se k nám 
dostala informace z Finančního 
úřadu pro Ústecký kraj o plánova-
ném zrušení územního pracoviště 
v Litvínově k 30. 6. 2023,“ uved-
la litvínovská starostka Kamila 
Bláhová. Připomněla, že usnese-
ním Zastupitelstva města Litví-
nova z 21. srpna 2019 město vy-
jádřilo nesouhlas s plánovaným 
omezením provozu pro daňovou 
veřejnost, tedy pro zhruba 35 ti-
síc obyvatel. Podobné usnesení 
přijal také Svazek obcí v regionu 
Krušných hor. Usnesení jsou stá-
le v platnosti.

„Stát mnohokrát deklaro-
val, že chce pomoci s transfor-
mací našeho postiženého regio-
nu. Místo toho každodenně žije-
me ve strachu, který státní úřad 
či instituce z našeho města zase 
odejde. Obáváme se, že nespráv-
ným rozhodováním dojde k dal-

šímu odlivu obyvatel, což jenom 
město Litvínov stojí na nižší vý-
těžnosti z daňových příjmů cca 
55 mil. korun ročně,“ rozčiluje 
se starostka. Radnice má obavy, 
že z opouštěných budov vznik-
nou brownfieldy, které budou 
hyzdit město a stanou se  dalším 
bezpečnostním a sociálním rizi-
kem. „Už nyní se nacházíme na 
chvostu hodnocení indexu kvali-

ty života a chystané opatření na-
ši situaci zcela jistě zhorší. Sna-
ha nalákat do města více vzděla-
ných a aktivních lidí se pomalu 
začíná stávat nereálnou,“ upo-
zornila Kamila Bláhová. 

Vedení města se nelíbí, že se 
státní úřady v rámci hledání 
úspor reorganizují nesprávným 
směrem a negativně ovlivňu-
jí kvalitu života ve specifických 

oblastech  republiky. „Pro nás 
je navíc  osobní přístup ke služ-
bám, právě v souvislosti se speci-
fiky našeho města, velkým bene-
fitem. Oslovila jsem proto ředite-
le finančního úřadu, aby zrušení 
územního pracoviště v Litvínově 
zastavil a našel v rámci svěřené 
působnosti jiné způsoby úspor,“ 
vyjádřila se starostka.            

(sol) 

Stát hrozí zrušením „finančáku“
Litvínovská starostka se bouří

Radnice má reálné obavy, že by se prázdná budova finančního úřadu zařadila k brownfieldům, které předsta-
vují sociální i bezpečnostní rizika. 

K redukci pobočkové sítě se 
Česká pošta rozhodla  bez pře-
dešlé konzultace s primátory 
a starosty měst a obcí. V Lit-
vínově se jedná o poštu Chu-
deřínská 159, Záluží 1, Pod-
krušnohorská 1041 a Vald-
štejnská 2100. „S takovým ra-
dikálním řešením nemůžeme 
souhlasit. Litvínov je město s ví-
ce než 22  tisíci obyvateli a leží 
ve strukturálně postiženém Ús-
teckém kraji. Aktuálně se po-
týkáme se spoustou problémů, 
které jsme si sami nezpůsobili,“ 

říká starostka Litvínova Kami-
la Bláhová. Jako důvod  zhoršo-
vání životního prostředí jme-
nuje vysokou nezaměstnanost, 
nepříznivou sociální sklad-
bu obyvatelstva, nižší vzděla-
nostní úroveň a stále se zvy-
šující průměrný věk. „V sou-
činnosti s krajem a ostatními 
dotčenými samosprávami neu-
stále hledáme cestu, jak dosáh-
nout zkvalitnění života zdejších 
obyvatel, aby měli důvod zů-
stat ve svém městě, v kraji, vi-
děli zde svou budoucnost, měli 

kde pracovat, mohli podnikat. 
Vzhledem ke všem našim sna-
hám nám zrušení 4 poboček ze 
6 v Litvínově přijde velice radi-
kální,“ uvedla dále starostka. 
Podle vedení města je v době 
elektronické komunikace, sdí-
lení dat či internetového ban-
kovnictví transformace Čes-
ké pošty nutná, ale ne v rozsa-
hu, který by zasáhl do služeb 
ve městě. „Obracím se písemně 
na ministra vnitra, aby se před 
zrušením poboček detailně se-
známil se všemi informacemi, 
zjistil příslušná specifika v da-
né oblasti, komunikoval se svý-
mi nejbližšími partnery v úze-
mí, to je se starosty, a poté při-

jal opatření. Zvolený postup ze 
strany ministerstva mi nepřijde 
jako vhodný a doufám, že dojde 
k přehodnocení a nápravě,“ říká  
starostka.                             (sol)

Radikální rušení pošt v Litvínově
LITVÍNOV – V  Litvínově zaniknou 1. července čtyři pobočky České 
pošty ze stávajících šesti. Litvínovská radnice s tím nesouhlasí a ob-
rátila se na ministra vnitra. 

Taneční centrum Praha před-
staví čtyři díla významných čes-
kých a zahraničních choreogra-
fů. Jednoaktovku Ghost Town 
choreografa Šimona Kubáně. 
Vzpomínky v choreografii Vlas-
ty Schneiderové diváky pře-
nesou do okamžiků štěstí, ale 
i životních krizí, ve kterých stále 
musíme hledat odvahu a sílu jít 
dál. Umírající labuť choreograf-
ky Anny Jirmanové a Antonína 
Schneidera  se vrací k vůbec nej-
slavnější etudě historie taneční-

ho umění a  uvidíte také dílo 
Bez těžkostí, jdi s lehkostí v cho-
reografii Terezy Hlouškové. Ná-
zev Elixír tomuto tanečnímu ve-
čeru propůjčil příběh s detektiv-
ní zápletkou v choreografii Vik-
tora Konvalinky. V něm se divák 
ocitá na ospalém francouzském 
venkově, který ožije zprávou 
o klíči k elixíru věčného života. 
Taneční detektivkou Elixír divá-
ky provede hlas  Jiřího Lábuse. 
Vstupné: 200 Kč / 120 Kč mlá-
dež do 18 let.                       (nov)

Citadela uvede taneční detektivku Elixír
LITVÍNOV – Litvínovská Citadela zve 4. května v 19 hodin na Taneční 
večer v podání členů uměleckého souboru Balet Praha Junior, stu-
dentů a absolventů konzervatoře – gymnázia.

 „Máme tradičně kvalitní pali-
va a k tomu již několik let nabí-
zíme široký sortiment doplňko-
vého prodeje včetně občerstvení 
v atraktivním prostředí s profesi-
onálním zákaznickým servisem. 
Velký důraz klademe na inovace. 
Se zákazníky aktivně komuniku-
jeme skrze sociální sítě a naši 
věrnostní mobilní aplikaci s bo-
hatým benefitním programem. 
Jsme také lídry v rozvoji alter-

nativních pohonů. Mámě nejšir-
ší síť 225 dobíjecích bodů pro ba-
teriové elektromobily a před pár 
týdny jsme také otevřeli první 
veřejnou samoobslužnou stani-
ci pro vodíková vozidla.  Oceně-
ní  je pro nás velkým povzbuze-
ním k dalšímu zlepšování našich 
služeb pro zákazníky, jimž bych 
rád touto cestou jménem našeho 
celého týmu poděkoval za jejich 
důvěru a loajalitu,“ říká člen 

představenstva skupiny 
ORLEN Unipetrol, zod-
povědný za retail, Zbig-
niew Leszczyński. 

ORLEN Benzina na-
vzdory rostoucí kon-
kurenci obsadila prv-
ní místo z osmi hodno-
cených firem v katego-
rii Mastercard Čerpací 
stanice s prodejnou. Bo-
dovala nejen loajalitou 
a důvěrou zákazníků, 
ale také nejlepší zapa-
matovatelností. Master-
card Obchodník roku je pres-
tižní ocenění pro nejlepší firmy 

v oblasti maloobchodu v České 
republice.                              (nov)

ORLEN Benzina opět Obchodníkem roku
LITVÍNOV - Síť čerpacích stanic ORLEN Benzina, kterou provozuje 
rafinérská a petrochemická skupina ORLEN Unipetrol ‚opět zvítězila 
v kategorii Čerpací stanice s prodejnou v rámci soutěže Mastercard 
Obchodník roku 2022.

Koncert v ZUŠce
LITVÍNOV - Kruh přátel hudby zve 25. dubna od 19 hodin  na předpo-
slední koncert letošní sezóny. 

Můžete se těšit na vynikající mladou klarinetistku Kateřinou Škar-
dovou a klavíristku Janu Pochobradskou. Vstupné 120 Kč, snížené 
100 Kč, pro žáky ZUŠ Litvínov 50 Kč. Vstupenky budou k zakoupení 
v místě konání 20 minut před zahájením koncertu. Na koncert je mož-
né rezervovat vstupenky na: svobodova@zuslitvinov.cz.              (nov)

Swing v Café Baru
LITVÍNOV – Café Bar Citadela 
představí  nový popový projekt 
známého swingaře, zpěváka 
a herce Petra Kroutila. 

Hudebník se 28. dubna od 19 
hodin představí  s vlastní autor-
skou tvorbou, se kterou míří do 
nejvyšších pater české pop mu-
sic. O hudební doprovod se po-
stará talentovaný syn Julian a pi-
anista Martin Ruferino. Vstupné 
100 Kč.                                                                (nov)

Obora Fláje otevře
FLÁJE – Obora Fláje se letos opět otevře veřejnosti. Otevřena bu-

de vždy od 10 do 15 hodin, a to ve dnech 6. – 8. května, 10. – 11. 
června, 7. – 9. července a 17. – 19. listopadu.                                      (nov)

Taneční centrum Praha představí čtyři díla 
významných českých a zahraničních choreografů.
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Sokol stěhovavý je v ČR vel-
mi vzácný, patří mezi kriticky 
ohrožené druhy. Hnízdí na ska-
lách, ale vzhledem k rostoucímu 
lidskému tlaku na přirozené bi-
otopy se přizpůsobuje i dalším 
hnízdním možnostem. Ve sna-
ze pomoci sokolům jsou prá-
vě v  některých průmyslových 
objektech vyvěšovány speciál-

ní budky. „Na komín v  Teplár-
ně Kladno jsme instalovali so-
kolí budku. Projekt probíhá ve 
spolupráci se společností Alka 
Wildlife, která se zabývá mimo 
jiné dlouhodobým monitoringem 
a podporou hnízdění sokolů na 
lidských stavbách, většinou právě 
na komínech průmyslových areá-
lů a elektráren. Máme zkušenos-

ti z  našich elektráren Chvaletice 
a Počerady, kde sokolí budky jsou 
a v obou elektrárnách páry soko-
lů pravidelně vyvádí mladé. Oče-
káváme, že stejně rychle bude ob-
sazená i budka v Kladně. Už při 
instalaci kolem kroužil samec so-
kola stěhovavého,“ uvedla mluv-
čí Teplárny Kladno ze skupiny 
Sev.en Eva Maříková.  

Budku instaloval ornitolog 
Václav Beran z Alka Wildlife do 
výšky zhruba 100 metrů, což je 
ideální výška pro hnízdění těch-
to dravců. „Sokoli k hnízdění po-
třebují klidné místo, kam se ne-

dostane člověk. S  hnízděním so-
kolů na stavbách máme velmi 
dobré zkušenosti. Je úspěšnější, 
než hnízdění párů ve volné pří-
rodě,“ doplnil  Václav Beran. Se 
vzácnými a ohroženými druhy 
ptáků má skupina Sev.en i dal-
ší zkušenosti. Na rekultivacích 
obou lomů na Mostecku, kte-
ré do skupiny také patří, hnízdí 
hned několik ohrožených dru-
hů. Mezi nejvzácnější patří lin-
duška. Z dravců je možné na re-
kultivacích výjimečně zahléd-
nout i vzácného orla mořské-
ho.                                           (ink)

Sokolům se na severu Čech daří především 
v areálech velkých průmyslových podniků

ÚSTECKÝ KRAJ – V průmyslových areálech po celé České republice 
přibývá sokolích budek.  Tento trend pomoci vzácnému druhu ptá-
ků k nám přišel ze sousedního Německa. A protože to od sousedů 
mají teritoriální ptáci nejblíže do Ústeckého kraje, právě tady je so-
kolích párů nejvíce. A postupně se rozšiřují i dál. V minulém týdnu 
přibyla jedna sokolí budka nově také na komín kladenské teplárny. 

Ornitologové očekávají, že budka pro hnízdění sokolů bude brzy ob-
sazená. 

Budka se instaluje do výšky zhruba 100 metrů, což je ideální výška pro 
hnízdění těchto dravců.

Vinařství Johann W
zve na degustaci „Pinot“

TŘEBÍVLICE – Zámecké Vinař-
ství Johann W zve  4. března  na 
degustaci čtyř vín s prohlídkou 
vinné technologie.

Součástí akce je následná 
srovnávací ochutnávka bílých 
odrůd rodiny Pinot z rozdíl-
ných viničních tratí. Degusto-
vané Pinoty jsou stejného roční-
ku 2017. Začátek degustace je ve 14 hodin. Objednávky se přijímají  
po telefonické domluvě na čísle 733 522 096. Počet míst je omezen 
a zvýhodněná cena za degustaci činí 190 Kč.                               (nov)

MOST - S energiemi plánuje 
vlastník velké části tuzemské 
energetiky, finančník Pavel 
Tykač, který mimo jiné vlast-
ní  dva hnědouhelné lomy na 
Mostecku, do budoucna více 
obchodovat v zahraničí. Ačkoliv 
se v minulosti majitel skupiny 
Sev.en Pavel Tykač snažil České 
republice přilepšit a danit doma 
i zisky z obchodů, které nemají 
s Českou republikou nic společ-
ného, mimořádná daň windfall 
tax ho donutila změnit tuto leti-
tou a pro Česko výhodnou pra-
xi. Svůj postoj k daním i výrobě 
energie z uhlí a obnovitelných 
zdrojů vysvětlil v rozhovoru pro 
Český rozhlas. 

Kromě hnědouhelných lo-
mů vlastní skupina Sev.en uhel-
né elektrárny Chvaletice a Po-
čerady a také teplárny v Klad-
ně a ve Zlíně. Je druhým nej-
větším producentem energie 
v Česku, hned po ČEZu. Ob-
chod s energiemi realizuje Pa-
vel Tykač přes svoji společnost 
Sev.en Commodities se sídlem 
v Lichtenštejnsku. Odštěpný zá-
vod má firma ale v Praze a od-
tud také dělala doposud většinu 
obchodů. „Do konce loňského 
roku jsme měli v Česku i náš za-

hraniční obchod, odvedeme pro-
to dost vysokou částku na dani 
z příjmu. Snažili jsme se Česku 
tak trochu přifoukávat a snaži-
li jsme se i zahraniční transakce 
zdaňovat doma, protože odtud 
pocházíme a chtěli jsme Česku 

přilepšit. Náš největší odvod do 
státního rozpočtu, což je 30 mld. 
korun ročně, pochází z CO2 po-
volenek. Samozřejmě, že ve chví-
li, kdy se zdanění ze dne na den 
změní z 19 na 79 procent, pře-
stává to dávat smysl. Naši trade-

ři mnohdy sedí v Lichtejnštensku 
a prodávají plyn, který pochází 
z lodi z Ameriky britskému nebo 
holandskému zájemci, a to s čes-
kým zdaňováním nesouvisí. My 
jsme se ale snažili tyto zisky da-
nit doma, to už ale nyní nedává 
smysl. Ty zisky, které reálně vy-
tváříme v Česku, budeme také 
v Česku dál zdaňovat. Ale u naší 
skupiny už skoro 90 procent zis-
ků pochází ze zahraničí. A tyhle 
peníze tam budou také zdaňová-
ny. Jde o Lichtenštejnsko, Austrá-
lii či USA nebo další země, kde 
sídlí naše firmy“ uvádí Pavel Ty-
kač. Vláda od letošního roku 
zavedla windfall tax pro energe-
tické firmy, a to ve výši 60 pro-
cent, pokud jejich zisk převý-
ší průměr za poslední tři roky 
o 20  procent. K tomu platí fir-
my běžnou daň z příjmu ve vý-
ši 19 procent. Důvodem pro  
windfall tax byl loňský prudký 
růst cen elektřiny a dalších ko-
modit po vypuknutí války na 
Ukrajině.                               (ink)

Pavel Tykač se snažil Česku přilepšovat,  
tak danil zahraniční zisky doma

V tuzemsku zaplatí letos energetické firmy Pavla Tykače podle jeho odhadu na daních 
včetně té mimořádné mezi 5 až 10 miliardami korun. Za dalších 30 miliard korun si pak 
musí nakoupit povolenky na emise CO2, což je také příjem státu.
Budoucnost vidí Pavel Tykač především v zahraničí. V posledních třech letech koupil 
doly, elektrárny či výrobce hnojiv ve zmíněných Spojených státech amerických a v Aus-
trálii. „Tyhle dva kontinenty preferujeme, do Evropy se nám moc nechce,“ uvádí Pavel 
Tykač. Uhelné elektrárny bude v tuzemsku podle Pavla Tykače možné vypnout, až za 
ně bude náhrada. „Myslím si, že se za posledních deset let ale pro tu náhradu neuděla-
lo dočista nic. A reálně se nedělá ani teď. To, že se staví jedna nová jaderná elektrárna, 
která nahradí dosluhující bloky v Dukovanech, to mi nestačí,“ říká Pavel Tykač a dodává, 
že je připraven uhelné elektrárny vypnout ve chvíli, kdy už o ně nebudou politici stát 
a řeknou, že je Česká republika nepotřebuje. „Jenom si to při znalostech všeho, co víme 
o síti a výrobě elektřiny, neumíme představit,“ přiznává. Pavel Tykač nepovažuje za ná-
hradu energie z uhlí obnovitelné zdroje, které mnozí preferují. „Ve chvíli, kdy má rok asi 
8 800 hodin a sluníčko svítí 1 150 hodin v roce a vítr fouká asi 1 400, tak jsou obnovitelné 
zdroje skvělý doplněk, ale ne základ energetické soustavy,“ upozorňuje. Přesto připra-
vuje projekty fotovoltaik právě na Mostecku. Mělo by jít zhruba o 140 megawatt výkonu.

Významný zaměstnavatel v regionu společnost 
Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické 
skupiny Sev.en, nabízí uplatnění v pozici

TRAŤOVÝ  
STROJNÍK 

s náborovým příspěvkem 30 000 Kč
Hlavní činnost zaměstnance v uvedené pozici:

 � Řízení, obsluha a údržba strojní mechanizace při 
údržbě kolejiště

Požadujeme: 
 � spolehlivost, odpovědnost
 � dobrý zdravotní stav (nutné psychologické vyšetře-

ní a zdravotní způsobilost k řízení drážního vozidla)

Kvalifikační předpoklady:
 � vzdělání: SOU či ÚSO (obor strojní, zámečník, me-

chanik opravář, apod.),
 � schopnost samostatné činnosti

Nabízíme:
 � náborový příspěvek ve výši 30 000 Kč jen v přípa-

dě splnění kvalifikačních předpokladů na vzdělání
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí 

meziročního nárůstu dle kolektivní smlouvy
 � firemní benefity – mimo jiné 13. plat, příspěvek na 

stravování, 6 týdnů dovolené 
 � a od nového roku po zapracování pak: 

 �    příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně
 �    program Zdraví v hodnotě 10 000 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sport. aktivity, léky, kulturu)

 � zázemí společnosti, která je součástí silné energe-
tické skupiny s dlouhodobou perspektivou zaměst-
nání

 � smlouvu na dobu neurčitou 
 � možnost profesního a osobního rozvoje
 � pracovní dobu Po – Pá v ranních 8hodinových smě-

nách (6:00 – 14:00)

Nástup možný dle dohody
Pracoviště: Most - Komořany
Bližší informace: Jiří Buneš, tel. 478 007 225, 724 165 589 
po-pá 6-14 hod.
Přihlášky formou životopisu zasílejte na e-mail: v.stefa-
nek@7group.cz 

Majitel skupiny Sev.en Pavel Tykač.

WMS s.r.o. hledá technika 
Jste nadšenec do technolo-
gií? Je pro vás práce v ob-
lasti IT koníčkem? Pošlete 
svůj životopis na: krejcova@
wms.cz. Spolu se zaměstna-
neckými benefity, pevnou 
pracovní dobou a jistotou 
stálého příjmu vám nabízí-
me perspektivní práci v přá-
telské atmosféře.

Požadavky
 � manuální zručnost
 � řidičský průkaz B
 � schopnost týmové spolupráce
 � základní znalost a zájem o IT obor
 � elektro vzdělání výhodou

PRAHA - Společnost ČEPS, zajiš-
ťující provoz elektroenergetické 
přenosové soustavy na území 
České republiky, nedávno vyda-
la zprávu nazvanou „Hodnocení 
zdrojové přiměřenosti elek-
trizační soustavy ČR do roku 
2040“. Jedná se o predikci, jak 
bude česká elektroenergetika 
v budoucnosti fungovat – jaká 
bude potřeba elektřiny, jak se 
vyrobí a kolik by mohla stát. Pro 
Českou republiku to není zpráva 
nijak příznivá.

„Je to taková každoroční stu-
die, hlavním cílem je podívat se 
do budoucnosti. Kolik tady bu-
de zdrojů, zda budeme mít ja-
ko Česká republika dostatek 
zdrojů, případně jestli bude-
me schopni energii dovézt,“ vy-
světlil v podcastu Svatopluk 
Vnouček, místopředseda před-
stavenstva ČEPS. Smyslem celé 
zprávy je předem si naplánovat, 
co v budoucnu v oblasti ener-
getiky dělat, aby pro republiku 
a všechny spotřebitele energie 
byla pozitivní. Zpráva vyvolala 
velké pozdvižení, jelikož v ně-
kterých scénářích to nevypa-
dá úplně růžově. „Ve všech scé-
nářích vychází, že se Česká re-
publika stane dovozcem energie. 
V současnosti jsme exportní. Ne-
smíme se ale stát dovozcem do té 
míry, aby to pro nás bylo nebez-
pečné,“ zaznělo také v podcastu. 
Ze zprávy vyplývá, že Česká re-
publika bude od roku 2030  ri-
zikově importní a bude závis-
lá na dovozu elektřiny z mož-
ných přebytkových zemí,  jako 

jsou Německo a Francie. Po ro-
ce 2030 pak zpráva předpovídá 
další zhoršení situace, které by 
mohlo vést k vážným problé-
mům s přiměřeností soustavy. 

Zpráva ČEPS ukazuje, že pro 
udržení bezpečnosti a spolehli-
vosti dodávek elektřiny se Čes-
ká republika v dlouhodobém 
horizontu neobejde bez výstav-
by dalších nových jaderných 
zdrojů. Zároveň je nutné zave-
dení kapacitního mechanismu 
pro podporu flexibilních zdro-
jů, kdy provozovatelé dostávají 
od státu platby za dostupnost, 
případně i za výkon poskytnu-
tý pro zajištění stability elektri-

zační soustavy. V praxi to zna-
mená, že stát bude platit provo-
zovatelům zdrojů energie, které 
jsou schopny podržet energe-
tickou soustavu v době, kdy 
vypadnou neřiditelné zdro-
je. Což jsou prakticky všech-
ny obnovitelné zdroje závis-
lé na sluneční energii, případ-
ně na větru. V České republice 
patří mezi flexibilní zdroje, te-
dy ty schopné doplnit okamži-
tě energii do soustavy ve chví-
li, kdy je to nutné a v množství, 
které je nezbytné, uhelné a ply-
nové elektrárny. Z provedených 
výpočtů a analýz rovněž vyplý-
vá důležitost udržet si míru so-

běstačnosti při pokrytí národ-
ní spotřeby elektřiny. Vzhle-
dem k nejistotám ve vývoji 
a zavádění budoucích techno-
logií a zachování dnešních pře-
bytků výroby elektrické ener-
gie v jednotlivých zemích exis-
tuje riziko, že dovoz elektrické 
energie přesáhne 10 % spotře-
by elektřiny v ČR. Vlastní ná-
zor na energetickou budouc-
nost České republiky si můžete 
udělat po poslechnutí nového 
Energetického podcastu, je-
hož hostem je právě Svatopluk 
Vnouček. Poslouchejte na: htt-
ps://www.7.cz/cz/podcast/.

      (ink)

Energetická budoucnost  
České republiky není růžová

Na Dnech vína na Benediktu 
se během dvou dnů vystřídaly 
stovky návštěvníků, aby ochut-
nali to nejlepší, co nabízí čeští 
a moravští vinaři. O své tipy na 
nejlepší víno se pak mohli po-
dělit s ostatními, a navíc si za-
jistit šanci na výhru v losovací 
soutěži. Podle dvou odborných 
komisí, které hodnotily 67 vzor-

ků, dodalo v letošním roční-
ku nejlepší kolekci vín vinařství 
Hanzel. Mezi bílými víny bodo-
valo vinařství Němčičky a vi-
nařství Hanzel, nejlepší červená 
vína dodala Šlechtitelská stanice 
Velké Pavlovice a mezi růžový-
mi byl nejlepší Lahofer. Dny ví-
na letos nabízely čtrnáct vinař-
ství a osmnáct stánků.        (nov)

Těžaři podpořili Dny vína na Benediktu
MOST – V areálu Benediktu se už po jedenácté sešli vinaři z Čech 
i Moravy na Dnech vína. Také letos degustační akci podpořilo město 
Most a těžební společnosti skupiny Sev.en.

MOST - Lidé budou moci na-
hlédnout do historie těžby na 
Mostecku a ocenit technolo-
gický pokrok, kterým těžba 
uhlí během let prošla. Skupina  
Sev.en ve spolupráci se studen-
ty ze Slezské univerzity v Opavě 
začala digitalizovat poslední 
exemplář jednoho z největších 
těžebních strojů, rypadla RK 
5000.

Těžba na Mostecku, jedné 
z nejvýznamnějších uhelných 
pánví v Evropě, byla vždy spo-
jena s obrovskými těžebními 
stroji. Tyto velikány mohli spa-
třit pouze ti, kteří měli šanci se 
dostat do blízkosti těžebních 
areálů. Ať už se jednalo o oby-
čejné pracovníky dolů nebo 
o výjimečné návštěvy, stroje by-
ly vždy fascinující.

Éra těchto strojů se však ne-
úprosně blíží ke svému konci. 
Těžební stroje, které kdysi vlád-
ly krajině, jsou postupně odsta-
veny a míří do propadliště dě-
jin. Aby se předešlo zapomenu-
tí na tyto unikátní stroje, roz-

hodla se skupina Sev.en, jedna 
z nejvýznamnějších těžebních 
společností na Mostecku, za-
chovat jejich památku pro dal-
ší generace. Ve spolupráci se 
studenty ze Slezské univerzity 
v Opavě začala digitalizovat po-
slední exemplář jednoho z nej-
větších těžebních strojů, rypad-
la RK 5000.

RK 5000 bylo unikátní ry-
padlo, které vážilo přes 5 tisíc 
tun a na výšku měřilo 35  me-
trů. Jeho unikátnost spočíva-
la i v nezvyklém housenico-
vém způsobu pohybu, který mu 
umožňoval překonávat i nej-
horší terény. Po dokončení di-
gitalizace vzniknou 3D sním-
ky stroje a krátký film doplně-

ný o autentické záběry i zvuky 
z provozu, které ukáží RK 5000 
tak, jak jej veřejnost neměla 
možnost vidět.

Díky této iniciativě budou li-
dé moci nahlédnout do histo-
rie těžby na Mostecku a oce-
nit technologický pokrok, kte-
rým těžba uhlí během let pro-
šla.                                         (ink)

Sev.en nechá digitálně nahlédnout do historie 

Ze zprávy vyplývá, že Česká republika bude od roku 
2030 rizikově importní a bude závislá na dovozu elektřiny.

Degustrační akce opět přilákala stovky návštěvníků.

Začal se digitalizovat poslední exemplář jednoho 
z  největších těžebních strojů, rypadlo RK 5000.
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Pro mládí a krásu
Linda byla už jako dítě jiná, 

zvláštní. S ostatními dětmi se neba-
vila, stále ležela v knihách. Narodila 
se s postižením, které jí částečně de-
formovalo tělo a křivilo obličej. Nej-
dřív se za svůj vzhled styděla, pak 
ale začala svět nenávidět. A touži-
la po tom, aby vypadala stejně jako 
ostatní děti. Aby ji měli ostatní rá-
di. Někdy si představovala, jaké by 
to bylo, kdyby měla přátele, kdy-
by byla pěkná. Zvláštní 
a jiná zůstala i jako do-
spělá žena. Věkem se její 
tvář i tělo postupně více 
a více deformovaly. Ži-
la osaměle v malém do-
mě, s nikým se nestýka-
la. Pracovala z  domova 
jako správce webových 
stránek hned pro něko-
lik společností. Vydě-
lávala si hodně peněz, 
ale neutrácela je. Nikam 
nejezdila, málokdy se 
vypravila do města. Vše, co potřebo-
vala, si objednávala domů. Když ne-
pracovala, brouzdala světem inter-
netu a studovala. Tak našla poprvé 
i zmínky o zvláštním hormonu, kte-
rý by jí mohl změnit. Pomáhal bo-
hatým a vlivným lidem v celém svě-
tě udržet si mládí a krásu. Používali 
ho herci i zpěváci. Jednalo se o vel-
mi drahý preparát, který se legálně 
pořídit nedal. V malém množství se 
údajně získával z krve mrtvých lidí. 
Před smrtí se jim měl uvolňovat do 
těla vlivem stresu způsobeného bo-
lestí. Linda si o této látce přečetla 
vše, co dokázala na internetu najít 
a zjistit. Napadlo ji, že pokud doká-
že tento preparát udržet mládí a krá-
su, mohl by pomoci i jí. Třeba zasta-
ví to, co se dělo jí. Třeba ji dokáže 
změnit. Chtěla tomu věřit. Mládí 
a krásu v  bolesti jiných lidé hleda-
li od nepaměti. Královny se koupa-
ly v krvi svých poddaných, Čachtic-
ká paní mučila dívky ze svého pan-
ství, aby se pak omývala jejich krví, 
historie byla plná bolesti a krvavých 
rituálů, které měly zajistit dlouhý ži-
vot těm, kteří byli ochotní pro mlá-
dí a krásu zabíjet. Linda si všechno 
dobře promyslela. Všechno pečlivě 
nastudovala. Připravila se. Nespě-
chala. Těšila se na tu změnu. Užíva-
la si představu, jaké to bude, až své 
tělo uzdraví. Postupně si objednáva-
la všechno, co potřebovala. Nic na-
ráz a nic ve větším množství. Postu-
povala tak, aby si nikdo nemohl je-
jí nákupy spojit s představou, co asi 
v domě dělá. Ve sklepě si budovala 
svou vlastní malou mučírnu. Vědě-
la, že bude potřebovat hodně krve. 
A že lidé, kteří jí mají pomoci, mu-
sí do krve před svou smrtí uvolnit 
ten tolik potřebný a užitečný hor-
mon, který se vyplavuje jen při stre-
su způsobeném velkou bolestí. Ve 
sklepě měla několik klecí, od kte-
rých vedly kovové žlábky do sběr-
ných nádob. Tam bude stékat krev, 
až obyvatele klecí postupně zabije. 
Měla promyšlený plán. Necítila žád-
né vzrušení či radost z představy, že 
bude muset ty lidi mučit. Ale ani jí 
to nijak nevadilo. Byla to zkrátka 
nutnost. Bude to muset udělat, po-
kud chce dosáhnout svého. Věřila, 
že má pravdu a že jí ta lidská krev 
pomůže. Proč by nepomohla. Li-
dé tomu vždy věřili a bohatí umělci 
a politici byli ochotní zaplatit hod-
ně peněz, pokud za ně udělal někdo 
tu nepříjemnou část celé věci. Lin-
da sice hodně peněz neměla, byla ale 
ochotná a schopná tu špinavou prá-
ci udělat sama. Tak za ni nemuse-
la platit. Nebyla nijak drobná, záro-
veň to ale nebyla žádná silačka. Ne-
poradila by si s dospělým člověkem. 
Možná snad s jinou ženou. Pro ma-
nipulaci s  tělem ale bude lepší, po-
kud si do svých klecí sežene děti. Jen 
tak velké, aby je unesla, ale zároveň 
aby v jejich těle bylo dostatek krve. 
Tak do dvanácti let a do pětačtyři-
ceti kilo. Kdokoliv větší by předsta-
voval problém. Také musí vymyslet, 

odkud si ty děti přiveze. Každé z ji-
ného místa. Potřebuje pro začátek 
alespoň čtyři. Věděla, že hned na-
poprvé jí ta kúra nepomůže. Musí 
se opakovat a dodržovat delší dobu. 
Musí se soustředit na děti ze sociál-
ně slabých a nejlépe početných ro-
din. Ty nebudou tak urputné při je-
jich hledání. S policií si poradí. Dí-

tě zmizí beze stopy a ni-
kdo by ho nehledal ve 
městě na druhé straně 
republiky. Musí to být 
náhodně vybrané děti, 
které s  ní nebudou mít 
žádnou spojitost. Ta-
ké dopodrobna vymy-
slela, jak bude při sbě-
ru krve postupovat. Ja-
ká zranění bude svým 
obětem způsobovat, aby 
byl stres co největší a do 
krve se vyplavilo co nej-

více té žádoucí látky. Naplánovala 
také, kde se bude nakonec zbavo-
vat zbytků. Mrtvá těla bez krve mu-
sí někde likvidovat. A tak si objed-
nala stavební firmu, která jí na za-
hradě za domem vykopala díru pro 
bazén. Bazénovou vanu ale do při-
pravených základů uložit nenechala. 
Jáma byla dost hluboká. Bude dávat 
těla na sebe a vždy je zalije malou 
vrstvou betonu. Pořídila si na zahra-
du menší míchačku pro domácí po-
užití a všechny přísady, které bude 
potřebovat. Byla připravená. Moh-
la začít. Na lov pro první dítě se vy-
pravila večer. Vzala s sebou v injek-
ci látku, kterou veterináři uspáva-
li zvířata. Nechtěla s  dítětem bojo-
vat. Chtěla, aby se nehýbalo, aby ho 
jen tak naložila do kufru svého au-
ta a odvezla ho domů. Na tuhle část 
celého plánu se netěšila. Už by nej-
raději měla klece plné. Ale věděla, 
že musí, že to za ni nikdo neudělá. 
Projížděla se cizím městem v  loka-
litě, kde bydleli chudí lidé. Věděla, 
že musí hledat sídliště s  panelový-
mi domy ve špatném stavu. Špina-
vé ulice plné odpadků. Okraje měs-
ta. Už byla tma, ale ona ještě nemě-
la svou kořist. V ulicích viděla sku-
pinky mladých lidí, když byl někdo 
sám, byl příliš dospělý a příliš silný. 
Na takové si Linda netroufla. Dě-
ti viděla jen v  doprovodu dospělé-
ho. Žádné nebylo samo. Pak už by-
lo příliš pozdě a ulice se vylidnily. 
Rozhodla se, že musí změnit takti-
ku. Druhý den vyrazila ráno. Do ji-
ného města. Ke škole v  chudinské 
čtvrti. Zastavila v jedné menší ulici. 
Kolem jejího auta chodilo dost dětí, 
až konečně uviděla holčičku tak de-
setiletou, která šla sama. V té chvíli 
na dohled nikdo jiný nebyl. Počka-
la, až dítě půjde kolem auta. Vystou-
pila, injekční stříkačku připravenou 
v  ruce. Stačilo jen natáhnout ruku, 
přidržet to dítě a vbodnout mu lát-
ku do těla. Pak bezvládné tělo nalo-
žit do auta a odjet. Než stačila Lin-
da svůj plán provést, ucítila ost-
rou bolest v  boku. Zalapala po de-
chu a pomalu se otočila. Stál za ní 
kluk, ještě dítě. V ruce držel nůž od 
krve. Od její krve. Svezla se na ko-
lena. Holčička šla dál, ani se nepo-
dívala, co se u auta děje. Kluk ji ne-
chal klečet, otevřel si auto a vyndal 
její kabelku. Vzal si telefon, peně-
ženku. Sehnul se k  ní. Dotkl se je-
jí ruky. Cítila nesmírnou bolest v tě-
le a stresem se jí tělo roztřáslo. Kluk 
jí stáhnul hodinky ze zápěstí a ješ-
tě ji rychle prohledal, zatímco z  je-
jího těla vytékala krev. Pak už s  ní 
byl hotov. Ještě jednou na ni kouk-
nul. Taková zrůda. Měl štěstí. Ta ci-
zí ženská se mu v opuštěné ulici je-
ho čtvrti přímo nabízela. Potřebo-
val peníze na svou dávku. Jeho dea-
ler mu už nechtěl dát na dluh. Musel 
něco splašit. Utekl od auta se svým 
lupem. Nechal Lindu ležet na místě, 
kde nebyla nikomu na očích. Když ji 
konečně našel náhodný kolemjdou-
cí, už byla mrtvá.                          (pur)

soudnička

V  porotě usedne  lé-
kař a předseda představenstva 
Krajské zdravotní Ondřej Štěrba 
a primátor města Ústí nad Labem 
Petr Nedvědický,  kteří současně 
převzali nad akcí záštitu. Dále zá-
stupci sponzorů, vítězka soutěže 
Anděl mezi zdravotníky MUDr. 
Marta Vachová,  profesor Pavel 
Červinka z Kardiologické kliniky  
a řada dalších osobností.

Hlavní cenou pro vítězku je šek 
na sto tisíc korun. Finanční šek 
ovšem čeká i na další dvě soutě-
žící, které se umístí na druhém 
a třetím místě. „Další cena če-
ká na vítězku kategorie Královna 
sympatie.  Žádná finalistka však 
neodejde s  prázdnou, pro všech-
ny máme vouchery od Hotelu a re-
staurantu Větruše na jejich služby. 
Doufám ale, že finalistky si odne-
sou především zážitek z této soutě-
že a budou na ni  rády vzpomínat,“ 
dodává  Lenka Kocmanová Taus-
sigová a doplňuje: „Akce je finan-
cována výhradně ze sponzorských 
darů, za které našim partnerům 

moc děkujeme a jejich podpory si 
velmi vážíme.“

 Soutěž o kráse srdce, laskavos-
ti a lidskosti se koná ve spoluprá-
ci se s městem Ústí nad Labem. Fi-
nále se uskuteční 4. května v Hote-
lu & restaurant Větruše v Ústí nad 
Labem. Kapacita hlediště už je sice 
naplněná a  rezervace vstupenek 
již není možná, ale stále je možné 
na stránkách www.kzcr.eu/konfe-
rence/kralovna hlasovat pro KRÁ-
LOVNU SYMPATIE. Hlasování 
neodkládejte, končí 25. dubna. 

Finalistky
 � 1. MUDr. Irena Voříšková

Primářka Anesteziologicko-re-
suscitačního oddělení Nemocni-
ce Chomutov
záliby - kajak, ferraty, turistika, 
lyžování, tanec

 � 2. MUDr. Adéla Worthová
Lékařka Chirurgického oddělení 
Nemocnice Chomutov
záliby - tanec, cestování, fitness

 � 3. Bc. Adéla Ciriaková

Všeobecná sestra Oddělení 
hrudní chirurgie Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem
záliby - cestování, hra na klavír, 
sport

 � 4. Lucie Arnoldová, DiS.
Všeobecná sestra Oddělení in-
tenzivní medicíny Nemocnice 
Teplice
záliby - pečení, vaření, sport

 � 5. Iveta Lamošová, DiS.
Porodní asistentka Gynekologic-
ko-porodnického oddělení Ne-
mocnice Litoměřice
záliby - sport, turistika

 � 6. Markéta Novotná
Všeobecná sestra Hematologic-
ko-transfuzního oddělení Ne-
mocnice Chomutov
záliby -  běh, plavání, kolo, ces-
tování

 � 7. MUDr. Kristýna Nepoví-
mová
Lékařka Kliniky urologie a robo-
tické chirurgie Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem
záliby: tanec, fitness, wakeboar-
ding

 � 8. Jarmila Zajdenová
Všeobecná sestra Hematologic-
ko-transfuzní oddělení Nemoc-
nice Chomutov
záliby - rodina, ruční práce

 � 9. Emílie Krajčovičová
Učitelka MŠ Motýlek Ústí nad 
Labem
záliby - běh, četba, móda, vzdě-
lávání se

 � 10. Jitka Belušová, DiS.
Staniční sestra Ortopedického 
oddělení Nemocnice Chomutov
záliby - četba, ruční práce, po-
slech hudby, cestování

 � 11. Bc. Jana Křížová
Všeobecná sestra Kliniky anes-
teziologie, perioperační a inten-
zivní medicíny Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem
záliby - kultura, četba, umění, 
procházky

 � 12. Iveta Brožková
Fyzioterapeutka Rehabilitačního 
oddělení Masarykovy nemocni-
ce v Ústí nad Labem
záliby - sport, cestování, kočky, 
vaření                                     (nov)
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Zdravotnice zabojují o titul královny

Krajská zdravotní proto žá-
dá všechny zájemce o vyšetření, 
aby měli připraveno doporučení 
svého praktického lékaře objed-
návali se v určené hodiny a po-
čítali s delší lhůtou k vlastnímu 
vyšetření. Neobjednaní pacien-
ti nebudou vyšetřeni s výjim-

kou osob s podezřením na po-
hlavní chorobu, které budou na-
dále vyšetřovány bez objednání 
a doporučení. Výhledově je plá-
nováno rozšíření ordinačních 
hodin lékařky, do té doby však 
personál žádá o respektován vý-
še uvedeného.                      (nov)

Dermatovenerologie je vytížena
Připravuje se rozšíření ordinačních hodin

V současné době je nově otevřená dermatovenerologie kapacitně na-
plněna, což vede k prodlužování objednacích lhůt.

Krajská zdravotní, která Ne-
mocnici Most spravuje, nabí-
zí pracovní dobu Po – Pá od 
7 do 15.30 hodin, odpovídají-
cí finanční ohodnocení, flexi-
bilní úvazek, podporu dalšího 
profesního rozvoje a vzdělává-
ní a zaměstnanecké benefity. Na 
patologickém oddělení  se pro-

vádí standardní vyšetření bio- 
psií -  vzorky tkání a orgánů zís-
kaných při operaci, při endosko-
pickém vyšetření nebo excizí. Po 
laboratorním zpracování mate-
riálu hodnotí vzorky lékař s pří-
slušnou specializací. Vzorky se 
hodnotí pod mikroskopem. Sta-
novení diagnózy pak často urču-

je další postup klinického léka-
ře při léčbě pacienta, cytologická 
vyšetření punktátů z tělesných 
dutin a cyst, cytologické vyšet-
ření moči. Mikroskopicky se vy-
šetřují jednotlivé buňky v nátěru 
na sklíčku. Bioptická a cytologic-
ká vyšetření se provádějí nejen 
pro Nemocnici Most, ale záro-
veň i pro zájemce z řad soukro-
mých lékařů. Oddělení provádí 
také potřebné pitvy zemřelých, 

k jejichž úmrtí došlo v  Nemoc-
nici v Mostě. 

Na oddělení pracují tři lékaři 
(z toho tři druhoatestovaní), šest 
laborantek, dvě administrativní 
pracovnice a dva pitevní sanitá-
ři a pomocný personál.

Bližší informace zájemcům 
sdělí Ivana Zeidlová, vedoucí la-
borant patologického odděle-
ní, 476 172 278, ivana.zeidlova@
kzcr.eu.                                  (nov)

Mostecká patologie hledá laboranta
MOST – Mostecká nemocnice přijme zdravotního laboranta na pa-
tologické oddělení.

„Specialisté oddělení labora-
torního komplementu jsou dlou-
hodobě schopni nabízet ve všech 

oborech laboratorní diagnosti-
ky stále kvalitnější služby a spo-
lupracovat s  dalšími laborato-

řemi,“ uvedl ředitel nemocnice    
Pavel Markalous. Odbornými 
garanty konference s 220 účast-
níky byla primářka plicního od-
dělení Hana Mrázková a vedou-
cí Centrální laboratoře Odděle-
ní laboratorního komplementu 
Eva Herkommerová. „Labora-
torní diagnostika oprávněně při-

tahuje zájem lékařů a dalších od-
borníků. Vyslechli jsme zajímavá 
sdělení kolegů z  různých oborů 
laboratorní diagnostiky, ale i ji-
ných lékařských specializací ne-
jen v  rámci Krajské zdravotní, 
ale také z renomovaných praž-
ských pracovišť,“ zhodnotila Eva 
Herkommerová.                   (nov)

ÚSTECKÝ KRAJ - Nově otevřené ambulantní pracoviště dermatove-
nerologie se těší velkému zájmu občanů Šluknovského výběžku. 
V současné době je však již kapacitně naplněno, což vede k prodlu-
žování objednacích lhůt. 

Bez laboratoře se neobejdete
ÚSTECKÝ KRAJ – V Nemocnici Most se uskutečnila odborná kon-
ference „Bez laboratoře se neobejdete“. Věnovala se poznatkům 
z  oborů biochemie, hematologie, toxikologie a klinické farmacie, 
které jsou v této nemocnici spojeny do jednoho oddělení laborator-
ního komplementu.

Tým adeptek na korunku Královny Labe.
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JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Letos  se organizátoři snažili 
posunout tuto událost o kousek 
výš. Proto se celá akce 29. dub-
na  uskuteční na dvou místech 
v Meziboří. Stavění máje pro-
běhne jako obvykle v prostoru 
před budovou Městského úřa-
du Meziboří, kam v 14.45 ho-
din dorazí průvod, který v 14.30 
hodin vyrazí od hasičské zbroj-
nice. Samotné pálení čarodějnic 
proběhne v areálu lyžařské sjez-
dovky, kde od 15.30 hodin za-
čne zábavný program pro dě-

ti i dospělé, jehož součástí bu-
dou stánky s občerstvením, zá-
bavné soutěže pro děti, opékání 
vuřtů, vlastní pálení čarodějnice 
a na závěr vystoupí na pódiu ně-
kolik hudebních skupin. Pro dě-
ti bude připravena jedna soutěž 
už na náměstí před městským 
úřadem. Za její zdárné splně-
ní si vyslouží čarodějnické pe-
níze, které potom na sjezdovce 
promění za jednoho vuřtíka na 
opékání. 

(nov) 

Město zve na pálení čarodějnic
MEZIBOŘÍ – Také letos město Meziboří   připravilo „Stavění máje 
a pálení čarodějnic“. 

V březnu si Technické služ-
by Meziboří musely poradit 
s poslední sněhovou nadílkou. 
„Kromě této mimořádné zim-
ní údržby pracovali naši lidé na 
běžné údržbě města, čistili chod-
níky a komunikace. Dětská hřiš-
tě připravovali na sezónu, kon-
trolovali mobiliář a provedli re-
vizi herních prvků. Byla prove-
dena také revize vpustí, mostků 

a žlabů,“ říká vedoucí technic-
kých služeb Julius Šabler.  Ce-
lý měsíc v Meziboří pracovníci 
technických služeb káceli stro-
my před koncem vegetačního 
klidu. 

V ulicích města se pracovní-
ci zaměřovali na špatné parko-
vání v zeleni a následné opravy 
zeminy v místech, kde byly vy-
jeté koleje. S dětmi z meziboř-

ské základní školy se podíleli na 
celorepublikové akci „Ukliďmě 
Česko“. „Zaměřili jsme se rov-
něž na autovraky odstavené na 
komunikacích v Meziboří. Při-
pravili jsme podklady pro zahá-
jení správního řízení a odklizení 
autovraků z města,“ doplnil Ju-
lius Šabler. V březnu technické 
služby připravily servis pro ob-
čany v podobě přistavení kon-
tejnerů a odvozu odpadu. „Pří-
jemnou prací byla velikonoč-
ní výzdoba města. S odbornými 
firmami jsme spolupracovali na 

schválených stavebních činnos-
tech v Meziboří. Prováděli jsme 
opravy klempířských prvků na 
střechách městských budov. Vě-
novali jsme se také rekonstruk-
ci chodby v sídle Technických 
služeb Meziboří. V rámci úspor 
za uložení bioodpadu jsme páli-
li klestí a náletové dřeviny. Pro-
vedli jsme údržbu zimního are-
álu před ukončením lyžařské se-
zóny a areál až do podzimu za-
konzervovali,“ uzavřel Julius 
Šabler. 

(ink)

Mezibořské technické služby se v březnu nezastavily
MEZIBOŘÍ – Poslední záchvěv zimy i příprava města na letní sezónu. 
To vše vměstnali pracovníci mezibořských technických služeb do 
jediného měsíce.

MEZIBOŘÍ – Březen je měsíc kni-
hy, a proto je svátkem hlavně 
pro knihovny. Stejně tak i pro tu 
mezibořskou.

 „Městská knihovna Meziboří 
vnímá tuto tradici především ja-
ko svátek tištěné knihy, která zů-
stává i nadále nenahraditelným 
společníkem mnoha lidí. V tom-
to měsíci se knihovna těšila vel-
ké návštěvnosti,“ uvádí ředitelka 
kulturního zařízení Lenka Pecá-
ková. Nejdříve do knihovny za-
vítaly děti z obou mateřských 
školek.  V doprovodu učitelek 
se dozvěděly, jak to v knihov-
ně chodí, poslechly si pohádku 
a také si vyzkoušely hravé uče-
ní a zábavné úkoly. Pro starší dě-
ti to byla již tradiční akce „Čte-
me s knihovnou“. Žáci předsta-
vili knihovnicím svou oblíbenou 
knihu a přečetli vybraný úryvek. 
Poté se o knize společně disku-
tovalo. U dětí převládalo téma 
sci-fi, fantasy, dobrodružství, 
ale i téma války nebo různé zá-
vislosti. Pro všechny zájemce byl 
připraven naučný test o spisova-
telce Boženě Němcové. „Všech-
ny tyto akce napomáhají dětem 
k rozvoji čtenářské gramotnosti, 
kterou u dětí podporujeme,“ uza-
vřela Lenka Pecáková.        (ink)            

Březen v knihovně patřil hlavně dětem

Na posledním jednání doho-
du schválili mezibořští zastupi-
telé. Město se dohodou zaváza-
lo, že se bude podílet na spolu-
práci při zajištění hospodárné, 
efektivní a k životnímu prostředí 
šetrné dodávky tepelné energie 
a teplé vody na území Meziboří. 
Dohoda o spolupráci nezavazuje 
Meziboří v  tuto chvíli k  žádné-
mu finančnímu plnění. Ani ne-
znamená, že horkovod skuteč-
ně vznikne. Společnosti Seve-

ročeská teplárenská   ale umož-
ní požádat o padesátiprocentní 
dotaci na výstavbu potrubního 
vedení a připojení města. Před-
pokládané celkové náklady jsou 
117 milionů korun a nesla by je 
Severočeská teplárenská.  „ Myš-
lenka přivést do Meziboří horko-
vod z  Litvínova nebyla od věci. 
Na trase potrubí z  Litvínova na 
Meziboří leží pozemky subjektů, 
které jsou víceméně veřejné, a vý-
stavba tak nebude nemožná. Vy-

šlo nám také, že je možné do Me-
ziboří přenést potřebný výkon. Je 
to realizovatelné a ekonomicky 
smysluplné,“ uvedl Petr Horák, 
ředitel společnosti Severočeská 
teplárenská. Návratnost investi-
ce je nyní spočítána na 17 let. 

Dodávku tepla v  Mezibo-
ří by tak bylo možné navázat 
na existující infrastrukturu tep-
lárny Komořany. Pro obyvate-
le Meziboří by tak vznikla dal-
ší významná alternativa v záso-
bování tepelnou energií a měs-
to by nebylo odkázáno na teplo 
ze zemního plynu.  Dohoda obě 
strany zavazuje zatím pouze 

k  tomu, že se budou podílet na 
přípravách projektu, vzájemně 
se budou informovat o aktuál-
ním stavu, koordinovat a pro-
jednávat společně dílčí smlouvy, 
které záměr podporují a budou 
si vyměňovat podněty, které po-
vedou k efektivnějšímu nakládá-
ní se zdroji v  rámci zásobování 
z centrálního zdroje tepla. Mezi-
boří bude mít ještě několik mě-
síců šanci od budoucího projek-
tu odstoupit, aniž by jej to nějak 
finančně zatížilo - pokud se uká-
že, že existují ještě jiné možnosti 
podle energetické koncepce. 

(ink)

Meziboří přistoupilo k dohodě 
o přípravě centrálního vytápění

MEZIBOŘÍ - Změnit tepelné hospodářství ve větší části Meziboří pro 
příští období by se mohlo podařit také díky Dohodě o spolupráci 
mezi městem a Severočeskou teplárenskou společností. 
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ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj 
spustil portál s regionálními 
výrobky a zážitky „Ochutnej-
kraj.cz“.

Na portálu Ochutnejkraj.cz 
je seznam regionálních pro-
ducentů, organizátorů a ze-
mědělských podniků s  prode-
jem ze dvora. Jsou zde doda-
vatelé potravin a surovin, které 
se mohou stát i cílem zajíma-
vé návštěvy k výrobcům origi-
nálních předmětů a produktů. 
V nabídce jsou i unikátní zážit-
ky nebo dobré služby.  Na webu 
jsou také farmářské trhy a far-
my a hospodářství.

Ústecký kraj jako jediný 
z  krajů v republice podporu-
je řemeslnou výrobu tak růz-
norodými aktivitami. Kraj je 
pokrytý čtyřmi regionální-
mi značkami Asociace regio-
nálních značek, které garan-
tují původ výrobků a  um lidí 
v kraji a o jejichž udělení mů-
žete požádat, podporují  sou-
těže Regionální potravina Ús-
teckého kraje, Potravina z kraje 

Přemysla Oráče, soutěže o nej-
lepší piva, vína, chléb kraje, 
soutěž Zlatý džbánek za za-
chování a rozvoj lidových tra-
dic. Vše Ústecký kraj prezentu-
je jak v  rámci vybraných vele-

trhů cestovního ruchu, gastro 
festivalů a agro salonů v České 
republice i zahraničí a v rámci 
akcí otevřených dílen a farem 
v kraji, tak jen vydáván kata-
log řemeslné výroby. Prostřed-

nictvím těchto aktivit Ústecký 
kraj napomáhá zprostředková-
ní kontaktů mezi lidmi, mezi 
řemeslníky, výrobci a konečný-
mi spotřebiteli. 

(nov)

To nejlepší, co máme, hledejte
na Ochutnejkraj.cz

Chcete vyzkoušet a ochutnat, co Ústecký kraj s garancí původu nabízí? Hledáte akce a možnost nakoupit si, 
nebo pokud chcete vzít žáky a studenty na exkurze, workshopy, dílny, prostě pojďte a ochutnejte Ústecký kraj!

ÚSTECKÝ KRAJ - Minister-
stvo životního prostředí a Stát-
ní fond životního prostředí Čes-
ké republiky  vyhlásily novou 
výzvu kotlíkových dotací a zve-
řejnily její finální podmínky. Pro 
Ústecký kraj je vyčleněno přes 
70 milionů korun, za které bude 
možné vyměnit přes 400 zasta-
ralých kotlů na pevná paliva za 
kotel na biomasu nebo tepelné 
čerpadlo. 

V případě vyššího zájmu o do-
taci nad rámec přidělených fi-
nančních prostředků počítá mi-
nisterstvo s navýšením projektu. 
Výzva je opět zaměřena na nej-
zranitelnější domácnosti – ze-
jména seniory a domácnosti po-
bírající příspěvek na bydlení. Od 
září 2024 začne ze zákona platit 
zákaz vytápění starými kotli na 
uhlí nebo dřevo, které nedosahu-
jí alespoň 3.  emisní třídy. MŽP 
poskytuje na jejich výměnu do-
tace již od roku 2015 a díky vel-
mi úspěšnému programu kotlí-
kových dotací už bylo v Ústec-
kém kraji vyměněno téměř 5 600 
kotlů a vyplaceno přes 631 mili-

onů korun. Dotace může pokrýt 
až 95 % způsobilých výdajů. Na 
tepelné čerpadlo lze čerpat dota-
ci v maximální výši 180 tisíc ko-
run a na kotel na biomasu v ma-
ximální výši 130 tisíc korun.

Ústecký kraj vyhlásí výzvu pro 
občany do konce června a příjem 
žádostí zahájí v průběhu srpna 

letošního roku. Podání žádosti 
bude možné do 31. srpna 2024. 
Příjem žádostí bude zajištěn opět 
elektronicky. Žadatelem o dota-
ci může být vlastník nebo spo-
luvlastník rodinného domu, sa-
mostatně vytápěného bytu v by-
tovém domě nebo trvale obýva-
né stavby pro rodinnou rekreaci 

v Ústeckém kraji.  Zájemci, kte-
ří nesplňují podmínky pro níz-
kopříjmové domácnosti, mohou 
využít dotace na výměnu zdro-
jů z programu Nová zelená úspo-
rám, který od září nově nabídne 
i příspěvek na výměnu starých 
plynových kotlů za tepelná čer-
padla.                                   (nov)

Na kotlíkovou dotaci sedmdesát milionů

Pro populární herečku je to 
po letech složitější a psychicky 
náročnější role. „Po dlouhé době 
a času stráveném s dětmi na ma-
teřské je to velká změna, praco-
vat zase na takto náročné posta-
vě. Začínám se ale těšit na psy-
chický ponor do této role, je to 
výzva,” řekla Tereza Ramba. 

Pro autory filmu je to po pě-
ti letech návrat k tématu alko-
holismu ztvárněném ve filmu 
Úsměvy smutných mužů. Fil-
moví fanoušci snímek oceni-
li během Českého lva titulem 
Film roku 2018.  „Měl jsem sil-
ný pocit, že dokončením Úsmě-
vů pro mě tohle téma neskonči-
lo. Těch příběhů, kdy někdo bo-
joval s démonem alkoholu, jsem 
slyšel tolik, že jsem nejprve pře-
mýšlel o seriálu. Téma mi připa-
dalo nevytěžené hlavně z pohle-

du ženy, protože u nich se závis-
lost projevuje naprosto odlišným 
způsobem než u chlapů. Doká-
žou ji dlouho skrývat, aniž by 
si toho kdokoliv z blízkých vši-
ml. A pak se nám dostal do ru-
ky blog Michaely Duffkové, který 
skvěle popisoval její bitvu se zá-
vislostí,“ uvedl režisér Dan Svá-
tek. Knihu převedla do scénáře, 
který vznikal čtyři roky, Marta 
Fenclová.

Filmaři se rozhodli natočit dí-
ky krajské dotaci celý film v Ús-
teckém kraji. S výběrem loka-
cí a organizací natáčení jim po-
dobně jako u Úsměvů smutných 
mužů pomáhá Filmová kance-
lář Ústeckého kraje.  Film Zá-
pisník alkoholičky vzniká podle 
oceňovaného autobiografického 
blogu a stejnojmenné knihy Mi-
chaely Duffkové.                 (nov)

Zápisník alkoholičky i za krajskou dotaci
ÚSTECKÝ KRAJ – Jak jsme již informovali v minulém vydání, filmaři 
začali v Ústeckém kraji natáčet snímek Zápisník alkoholičky s hereč-
kou Terezou Ramba v hlavní roli.



fotoreportáž21. dubna 202312

ÚSTECKÝ KRAJ – Až do konce června můžete dát hlas  nej-
oblíbenější turistické novince roku 2022 - Krušnohorská 
NEJ. Letošní, již čtvrtý ročník soutěže nabízí osm nových 
atrakcí, které jsou na titul NEJ novinku nominované.

Kromě tradičních turistických atrakcí, jako jsou turis-
tické trasy a historické památky, se mezi nominovaný-
mi novinkami objevily i méně obvyklé zážitky, jako napří-
klad Uhelné safari, Kozí dráha nebo pivní lázně s wellness  
zónou. Krušnohorská NEJ pořádá Destinační agentrura 
Krušné hory a sdružení SPO-NA a probíhají  pod záštitou 
hejtmana  Ústeckého kraje Jana Schillera. Hlasovat mohou 
jak místní obyvatelé, tak i turisté, kteří chtějí podpořit své 
oblíbené novinky a zvýšit jejich šanci na vítězství. Hlasová-
ní probíhá na webových stránkách www.krusnehory.eu/ak-
tuality                                                                                    (ink)

Hlasování o NEJ turistickou  
novinku SPUŠTĚNO!

Nominované novinky

UHELNÉ SAFARI - REKULTIVAČNÍ  
TRASA ČSA A REKULTIVAČ-

NÍ TRASA VRŠANY
Vršanská uhelná a Severní energetická organizují exkurze do tě-žebních lokalit (do lomů) za plného provozu a na rekultivace pod názvem Uhelné safari. Veřejnosti tak umožňují zblízka se sezná-mit s technologií těžby hnědého uhlí, ale i obnovou krajiny po těžbě. V roce 2022 byly přidány dvě rekultivační trasy, se který-mi se podíváte například k nově vzniklým jezerům a vyhlídkám.

ZAHRADNÍ RESTAURACE A PIVNÍ  

LÁZNĚ S WELLNESS ZóNOU -  

WELLNESS – HOTEL – gARDEN  

RESTAURACE MONOPOL
Nová část hotelu. Luxusní hotelové pokoje s novou recep-

cí, zahradní restaurací a pivní lázně s wellness zónou, kte-

rá slouží nejen hotelovým hostům, ale široké veřejnos-

ti. Wellness Hotel Pivovar Monopol se nachází v centru 

Teplic, v objektu s dlouholetou tradicí – za první repub-

liky zde byl kabaret Variete zum Schwan (Varieté u Labu-

tě) a v éře komunismu obchodní dům s lahůdkami Mono-

pol. Název zůstal, to, co dnes najdete uvnitř, však nemá 

s dřívějším Monopolem moc společného. Nyní zde může-

te strávit příjemné chvíle a relaxovat.

KoZí DráhA - SLAVNoStNí  
ZAháJENí proVoZU KoZí  
Dráhy DěčíN – tELNICE

Na Kozí dráhu vyjely vlaky poprvé na začátku října 1871. Vla-ky jezdily pravidelně po Kozině až do prosince 2007, poté se provoz ukončil. V roce 2022 proběhla první slavnostní jízda podkrušnohorským motoráčkem T11. Součástí akce byl boha-tý doprovodný program pro malé i velké návštěvníky, napří-klad ukázka historické bojové techniky, filmové promítání Zá-hady lokálek 2, představení divadla V Pytli, hry pro děti a jiné.

PRINCEZNA STŘÍBREM  
ZAKLETÁ ANEB DÉMONI  

KRUŠNýCH HOR
představení Docela velkého  

divadla v Litvínově. 
Výpravná a napínavá pohádka pod-le starých krušnohorských legend plná rytířských soubojů, krásných kostýmů a písniček. Krušné hory podle starých legend prý obývali a spravovali démo-ni. A protože se to moc neví, Docela vel-ké divadlo napsalo a nazkoušelo příběh o tom, že nevinní občas pykají za skutky vinných a také o tom, že pokud vidíme zlo a nic proti němu neuděláme, může se stát, že se obrátí i proti nám. FERRATA HNĚVÍN

Město Most má novou turistickou atrakci na Hněví-

ně. Jde o zajištěnou lezeckou cestu ve skále, takzva-

nou ferratu. Je jednosměrná a lezce dovede od sta-

ré vodárny k jeskyni pod hradem. Má dvě cesty - lehčí, 

označovanou jako „A“, a těžší „béčko“.

ExKURZE AREÁLEM  
ELEKTRÁRNY LEDVICE

V roce 2022 byla představena nová ex-
kurze areálem Elektrárny Ledvice. Máte 
jedinečnou možnost projít se v doprovo-
du odborného průvodce exteriérem pro-
vozu. Uvidíte turbíny Protur, venkovní 
stavbu původní části elektrárny či chla-
dicí věž. Navštívíte také nejvyšší rozhled-
nu v ČR a nahlédnete do kotelny.

VINÁRNA V HOTELU  
CASCADE V MOSTĚ

Minulý rok došlo k moderní rekonstrukci pro-stor vinárny hotelu. Nejdete zde samostatný bar, taneční parket, ozvučení, osvětlení, šat-ny pro účinkující i pro hosty a sociální záze-mí vhodné pro pořádání soukromých i firem-ních večírků, teambuildingů, svatebních hos-tin i konferencí. Prostor nabízí kapacitu až 130 osob.

TURISTICKÁ TRASA VODOBRANÍ
Turistická trasa Vodobraní je stezkou podél vodovodu. 

Vede od infocentra Elektrárny Ledvice až k čerpací sta-

nici v Dolních Zálezlech, odkud se do vodovodu čerpá 

voda z Labe.
Jedná se o 27 kilometrů dlouhý průmyslový vodovod, 

který od doby svého vzniku v roce 1942 dodnes slou-

ží svému účelu – původně přiváděl vodu z Dolních Zále-

zel do chemické továrny v Záluží (chemičky v Litvínově), 

v současnosti zásobuje vodou Elektrárnu v Ledvicích.

Vodovod byl také svého času napojen na památko-

vě chráněný vodojem v areálu továrny AGC Automotive 

Czech v Bílině-Chudeřicích, který je zajímavostí pro mi-

lovníky industriální architektury.


